
Statutární město Brno
Rada města Brna

ZÁPIS

schůze Rady města Brna č. R9/087
konané dne 12. června 2024

Jednání RMB zahájila primátorka města Brna JUDr. Markéta Vaňková, která vedla schůzi. Hlasování
o  návrzích  na  ověřovatele  zápisu  –  Bc.  Tomáši  Aberlem a  Petru  Bořeckém (KDU)  –  schváleno
jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro nepř. pro nepř. pro pro pro pro pro   pro pro

Hlasování o stažení bodů 31 a 69, o navrženém programu jednání body 1a – 1ch – 102  a o zařazení
bodů s názvy:

1i. Návrh na jmenování vedoucího odboru Živnostenský úřad města Brna Magistrátu města Brna

103.  Záměry investičních akcí  Zoo Brno a stanice zájmových činností,  příspěvkové organizace a
zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím investičních příspěvků Zoo Brno a stanici
zájmových činností - návrh rozpočtového opatření

104.  Projekt  OHB II  –  linka  K1  (SAKO  Brno,  a.s.)  –  informace  o  plnění  Koncernového  pokynu
č. 4/2023 ze dne 06.12.2023

105. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – červen 2024 – návrh rozpočtových opatření

106. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 915, způsob využití rodinná rekreace, postavené na
pozemku p.č. 1991 v k.ú. Jundrov

107. Veřejná zakázka malého rozsahu „Stavební úpravy objektů Orlí 30 a 32“ – návrh dodatku č. 2 ke
smlouvě o dílo

108. „Dominikánské nám. 1 v Brně, rekonstrukce slaboproudých rozvodů strukturované kabeláže“ –
návrh smlouvy se společností Technické sítě Brno, akciová společnost

109.  Rozhodnutí  jediného  akcionáře  obchodní  společnosti  Dopravní  podnik  města  Brna,  a.s.  –
založení spolku H2vBrně z. s.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

1



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro nepř. pro nepř. pro pro pro pro pro   pro pro

Body stažené z programu v rámci projednávání programu schůze:

31.  Návrh  obecně  závazné  vyhlášky  statutárního  města  Brna,  kterou  se  mění  obecně  závazná
vyhláška statutárního města Brna č. 15/2007, o ochraně zeleně v městě Brně, ve znění pozdějších
vyhlášek

69. Projekt "Kreativní centrum Brno" – změna parametrů posouzení projektu

Schválený program jednání:
1a.  Návrh  na  jmenování  ředitele  a  stanovení  platu  řediteli  Základní  školy  Brno,  Tuháčkova  25,
příspěvkové organizace
1b.  Návrh  na  jmenování  ředitele  a  stanovení  platu  řediteli  Základní  školy  Brno,  Bednářova  28,
příspěvkové organizace
1c. Návrh na vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitelky/ředitele Mateřské
školy Brno, Holásecká 11, příspěvkové organizace
1d. Návrh na vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitelky/ředitele Mateřské
školy SKŘIVÁNEK, Brno, Kachlíkova 19, příspěvkové organizace
1e. Návrh na vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitelky/ředitele Mateřské
školy Brno, Skořepka 5, příspěvkové organizace
1f. Návrh na vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitelky/ředitele Mateřské
školy Brno, Slavíčkova 1, příspěvkové organizace
1g. Návrh na přiznání odměn za rok 2023 ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním
městem Brnem
1h. Návrh odměn ředitelkám/ředitelům škol za realizaci projektů v rámci Operačního programu Jan
Amos Komenský za období leden - červen 2024
1ch. Návrh odměn ředitelkám a ředitelům základních škol a mateřských škol za II. pololetí školního
roku 2023/2024
1i. Návrh na jmenování vedoucího odboru Živnostenský úřad města Brna Magistrátu města Brna
2. Záměr dispozice s pozemkem p. č. 739 v k. ú. Ponava
3. Záměr dispozice s částmi pozemku p.č. 74/5 v k.ú. Husovice
4.  Návrh  na  změnu  účelu  použití  investičního  transferu  městské  části  Brno-Bohunice  u  akce
“Zaizolování  technické  místnosti  pod  bazénem v objektu  ZŠ Arménská  21“,  návrh  rozpočtového
opatření.
5. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s. - činnost a hospodaření
společnosti za rok 2023, návrh na vypořádání hospodářského výsledku z hospodaření společnosti za
rok 2023, návrh na určení auditora.
6.  Rozhodnutí  jediného  akcionáře  obchodní  společnosti  Teplárny Brno,  a.s.  - založení  spolku
H2vBrně z.s.
7. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti Teplárny Brno, a.s. - Předchozí souhlas s
uzavřením Směnné smlouvy a smlouvy o zřízení služebností
8. Návrh aktualizace Statutu Výboru pro řízení kybernetické bezpečnosti podle aktuální legislativy a
změnu jeho složení

2



9. Škodní událost požáru v podchodu u hlavního nádraží - návrh rozpočtového opatření
10. Zahraniční pracovní cesta do Manchesteru, Velká Británie, ve dnech 14. – 16. června 2024
11.  Veřejná zakázka malého rozsahu na  nájem motorových vozidel  –  návrh  výjimky  z  Metodiky
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, návrh smlouvy o smlouvě budoucí, návrh na svěření
pravomoci Odboru vnitřních věcí MMB
12. Návrh na zapojení  statutárního města Brna do oceňování dobrovolníků Křesadlo 2024, návrh
Memoranda o spolupráci při oceňování dobrovolníků "Křesadlo 2024"
13. Finanční hospodaření dobrovolného svazku obcí České dědictví UNESCO za rok 2023
14. Návrh na zrušení části usnesení z R9/049. schůze RMB ze dne 27. 9. 2024, bod 14, ve věci
schválení Postupu při poskytování specifických dotací městským částem z rozpočtu města Brna na
pořádání kulturních akcí
15.  Návrh  dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  návratné  finanční  výpomoci  č.  7323114056  na  projekt
CO.LABS
16. Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávku „Traktor – MFS Srbská“ – výběr dodavatele a návrh
smlouvy
17. Zprávy o činnosti příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Brnem v působnosti
Odboru školství a mládeže MMB za rok 2023
18. Návrh na poskytnutí neinvestičních transferů městským částem za účelem úhrady provozních
nákladů středisek volného času – návrh rozpočtového opatření
19. Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků základním školám na realizaci projektu "Participace
ve školách" - návrh rozpočtového opatření
20. Návrh dotačních programů Odboru sociální péče MMB pro rok 2025
21. Návrh na schválení výjimky z Koncepce krizového ubytování v objektu Francouzská 83
22. Návrh na odvolání a jmenování členů Poradního sboru pro záležitosti romské menšiny v Brně
23. Vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro územní řízení o umístění stavby
nazvané „Rezidenční park Štefánikova, Brno, soubor staveb II"
24. Střednědobý výhled rozpočtu Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové organizace, zřízené
statutárním městem Brnem v působnosti 2. úseku MMB na období 2025 - 2027
25. Regulační plán Cejl – Křenová – návrh na zrušení formou opatření obecné povahy
26. Jednotlivé Změny ÚPmB (tzv. „Skupina B.I“) - návrh na ukončení pořizování vybraných změn
27. Jednotlivé Změny ÚPmB (tzv. „Skupina B.I“) - návrh na vydání vybraných změn formou opatření
obecné povahy
28. Změna ÚPmB – B342_p159_22_MC_Zidenice - návrh na vydání formou opatření obecné povahy
29. Změna RP MČ Medlánky – RP_Me3-22 souběžně se změnou ÚPmB – B4/22 - návrh na vydání
formou opatření obecné povahy
30. Změna ÚPmB – B4/22 souběžně se změnou RP MČ Medlánky – RP_Me3-22 - návrh na vydání
formou opatření obecné povahy
32.  Schválení  investičního  záměru „Zoo  Brno  –  Rozšíření  výběhu  ledního  medvěda“  a  zapojení
Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s realizací investiční akce Zoo Brno - Rozšíření výběhu ledního
medvěda - návrh rozpočtového opatření
33. Změna parametrů „Rodičovských voucherů“  s účinností od 1. 7. 2024
34.  Návrh  na  poskytnutí  neinvestičního  příspěvku  Hvězdárně  a  planetáriu  Brno,  příspěvkové
organizaci – návrh rozpočtového opatření
35.  Návrh smlouvy o poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace organizaci  JCMM, z.  s.  p.  o. na
projekt "Brno Ph.D. Talent, Výzva 2024"  - návrh rozpočtového opatření
36. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace Brno Creative Days s.r.o. na realizaci
projektu „Brno Creative Days 2024"
37. Návrh nařízení  statutárního města Brna, kterým se mění nařízení statutárního města Brna č.
1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení
38.  Záměr  a  návrh  prodeje  podílu  na  pozemku  p.č.  8342,  k.ú.  Židenice,  pod  bytovým domem
Velkopavlovická 4072/7 v Brně
39. Žádost o vydání souhlasu s podnájmem bytu č. 887/12  v domě Tomečkova 887/3 v Brně

40. Zjednodušené podlimitní řízení „Celková obnova budovy Brno – Mečová 360/3“ – výzva k podání

3



nabídky
41. Veřejná zakázka malého rozsahu „ZŠ Palackého 70 – oprava tělocvičny“ – výběr dodavatele,
návrh smlouvy
42.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  „Orlí  7  v  Brně  –  oprava  domácího  telefonu,  instalace
dohledového  videosystému  a  poplachového  zabezpečovacího  tísňového  systému“  –  výběr
dodavatele, návrhy smluv
43.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  „Bratislavská  68  v Brně  –  oprava  jižního  křídla  střechy  –
provizorní podepření“ – návrh dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo
44. Návrh pronájmu nebytových prostor v budově Benešova 8, k. ú. Město Brno, státnímu podniku
Česká pošta, s.p.
45. Návrh výpůjčky prostor Primátorských salonků v budově Staré radnice v Brně – So-Imba Go klub,
z. s.
46.  Žádost  o  umožnění  vstupu  do  bývalého  vojenského  areálu  při  ul.  Lerchově  –  akce  „Hravé
odpoledne“
47. Návrh prodeje pozemků p.č. 656/8, 659/10 a 659/11 při ulici Hudcova v k.ú. Medlánky
48. Návrh prodeje pozemků v k.ú. Pisárky, návrh na zřízení výhrady zpětné koupě, návrh na zřízení
budoucí služebnosti
49. Záměr a návrh prodeje pozemku p. č. 1142/4 k. ú. Ivanovice
50. Záměr a návrh prodeje pozemku p.č. 1523 v k.ú. Slatina
51. Záměr prodeje osmi částí pozemku p.č. 2714/1 a části pozemku p.č. 2730/31, k.ú. Kohoutovice
52. Návrh na bezúplatné nabytí pozemků p. č. 1231/94 a p. č. 1231/95 v k. ú. Bohunice z vlastnictví
České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
53.  Návrh  na  bezúplatné  nabytí  pozemku  p.  č.  1327/64  v  k.  ú.  Staré  Brno  z  vlastnictví  České
republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
54.  Nabídka  předkupního  práva  ke  stavbě  bez  č.  p./č.  e.,  způsob  využití  garáž,  postavené  na
pozemku p. č. 875/5 v k. ú. Štýřice
55.  Nabídka  předkupního  práva  ke  stavbě  bez  č.p./č.e.,  způsob  využití  garáž,  postavené  na
pozemcích p.č. 7848/2 a p.č. 7848/24 v k.ú. Židenice
56. Nabídka předkupního práva ke stavbě č. e. 1235, způsob využití rodinná rekreace, postavené na
pozemku p. č. 2124/2 v k. ú. Jundrov
57. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku
p.č. 3916 v k.ú. Černá Pole
58.  Nabídka  předkupního  práva  ke  stavbě  bez  č.  p./č.  e.,  způsob  využití  garáž,  postavené  na
pozemku p. č. 432/5 v k. ú. Lesná
59. Návrh dispozice s pozemky p. č. 2399, p. č. 2400/1, p. č. 2400/4 a dalšími, vše v k. ú. Černovice
60. Návrh pronájmu pozemku p.č. 617/2, návrh prodeje  pozemku p.č. 617/7, zřízení služebnosti, vše
v k.ú. Židenice
61. Záměr pronájmu částí pozemku p.č. 1684/1 v k.ú. Štýřice
62. Záměr výpůjčky pozemku p.č. 766, části pozemku p.č. 769 a „Spojovacího chodníku Kamenná,
Brno“, postaveného na pozemcích p. č. 766 a p. č. 769, to vše k. ú. Štýřice
63. Veřejná zakázka malého rozsahu „Poskytování technické podpory a součinnosti v souvislosti s
rozšiřováním certifikace systému energetického managementu dle ČSN EN ISO 50001:2019“ - návrh
výjimky z metodiky, návrh objednávky
64.  Projekty  financované  z  Fondu  kofinancování  projektů  –  červen  2024  –  návrh  rozpočtového
opatření
65.  Projekty "Pořízení  cisternové automobilové stříkačky pro JSDH – pro rok 2024" – posouzení
projektů
66. Projekt "Modernizace kuchyně ZŠ Milénova" – posouzení projektu
67. Projekt "Výměna otvorových výplní v administrativní budově NDB, Dvořákova 11" – posouzení
projektu
68.  Projekt  "Cyklostezka  Valchařská  -  Olší  (I.  etapa)"  -  posouzení  projektu,  návrh  rozpočtového
opatření
70. Projekt "MŠ Holásky – novostavba při ulici Tomáše Krumla, Brno“ – změna parametrů posouzení
projektu
71. Projekt "Dům pro Julii" - rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna)

4



72. Projekt "Osobní vozidla pro Magistrát města Brna – 2023" – návrh smlouvy o poskytnutí podpory
73.  Projekt  "Rozvoj  ITS  v  Brně,  1.  etapa"  -  návrh  aktualizovaného  znění  rámcové  smlouvy  o
financování projektu
74. Projekt "Integrace cizinců ve městě Brně V." – návrh smlouvy o partnerství
75. Zapojení FRR na krytí běžných výdajů a dotací DPMB, a.s., zařazení nových akcí do Závazného
plánu investic, aktualizace rozpočtu běžných a kapitálových výdajů Odboru dopravy MMB a Odboru
investičního MMB - návrh rozpočtových opatření
76. Návrh na použití zdrojů Fondu mobility – návrh rozpočtového opatření
77. Realizace bezbariérových úprav - návrh rozpočtového opatření
78. Záměr dispozice s částí pozemků p. č. 1489/33, 1489/35 a 1493/1 v k. ú. Veveří
79. Aktualizace rozpočtu Odboru investičního MMB - červen 2024 - návrh rozpočtového opatření
80. Návrh na jmenování zástupců zadavatele a jejich náhradníků do komise zadavatele, ustanovené
generálním ředitelem společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. v rámci mandátní smlouvy
81. Schválení investičního záměru: „Rozšíření Archivu města Brna, ul. Přední 996/2, Brno-Černovice“
82. Schválení investičního záměru: „Odvodnění ulice Bráfova, MČ Brno-Žabovřesky“
83. Sektorová veřejná zakázka „Brno, Pisárecká - rekonstrukce vodovodu" - návrh výzvy k podání
nabídky
84. Sektorová veřejná zakázka "Brno, Wurmova - odstranění havarijního stavu" - výběr dodavatele,
návrh smlouvy o dílo se společností TERRABAU, s.r.o.
85. Zjednodušené podlimitní řízení "Dům Ptašínského 13 - zajištění požární bezpečnosti a stavební
úpravy" návrh výzvy k podání nabídek
86.  Nadlimitní  veřejná  zakázka  "I/42  Brno,  VMO  Bauerova  včetně  navazující  části  dopravní
infrastruktury MSKC" - návrh na schválení  víceprací  a méněprací  na stavebním objektu SO 002
Demolice zpevněných ploch, ZBV č. 9
87. Nadlimitní veřejná zakázka "I/42 Brno, VMO Tomkovo náměstí, Rokytova" - návrh na schválení
změn během výstavby na stavebních objektech SO 155, 303 a 419
88. Podlimitní veřejná zakázka "Přístavba a modernizace MŠ Michalova" - návrh změny závazku,
návrh dodatku č. 3
89. Veřejná zakázka malého rozsahu "Digitální technická mapa kraje-technická infrastruktura" -návrh
výjimky z Metodiky zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - návrh smlouvy
90.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  "Digitální  technická  mapa  kraje-vodohospodářská
infrastruktura"  -návrh  výjimky  z  Metodiky  zadávání  veřejných  zakázek  malého  rozsahu  -  návrh
smlouvy
91.  Návrh  Smlouvy  o spolupráci  při  výstavbě  veřejné  infrastruktury  „BRNO  JEDNA  -  FÁZE  3 -
Polyfunkční dům Plynárenská“
92.  Návrh  Smlouvy  o spolupráci  při  výstavbě  veřejné  infrastruktury  „H9  centrum –  rekonstrukce
a přístavba polyfunkčního objektu – Heršpická 9, etapa 3+4“
93.   Návrh  Smlouvy  o spolupráci  při  výstavbě  veřejné  infrastruktury  „Prodloužení  komunikace
Vychodilova, parc. č. 5423/1, k.ú. Žabovřesky“
94.  Návrh  Dodatku  č.  2  ke Smlouvě  o spolupráci  při  výstavbě  veřejné  infrastruktury „Rezidence
Podlesí – Brno Komín“
95. Návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Obytný soubor
BRIXX“
96. Návrh dodatku č. 8 ke smlouvě o obstarání dokončených objektů a staveb sanace podzemí mezi
statutárním městem Brnem a společností Technické sítě Brno, akciová společnost
97. Návrh Dodatku č. 3 k plánovací smlouvě č. 5616174410 (stavební záměr Palác Trnitá)
98. Návrh Dodatku č. 3 k Plánovací smlouvě č. 6314171782 a  návrh Dodatku č.4 ke Smlouvě o
zrušení  a  vypořádání  podílového  spoluvlastnictví  a  smlouvě  o  zřízení  zástavního  práva  č.
6312174631
99. Návrh dohody o provedení překládky a úhradě nákladů na realizaci překládky sítě elektronických
komunikací a návrh smlouvy o vyvolané přeložce (investici), pro stavbu „Prodloužení TT z Osové ke
Kampusu MU v Bohunicích“, stavební objekt 460
100. Návrh dohody o provedení překládky a úhradě nákladů na realizaci překládky sítě elektronických
komunikací a návrh smlouvy o vyvolané přeložce (investici), pro stavbu „Prodloužení TT z Osové ke
Kampusu MU v Bohunicích“, stavební objekt 463

5



101. Návrh zastupování měst Kuřim a Modřice, obcí Česká a Želešice statutárním městem Brnem v
souvislosti s podáním žádosti o změnu Kanalizačního řádu pro statutární město Brno, města Kuřim a
Modřice, obce Česká a Želešice
102. Návrh nabytí vlastnického práva k pozemkům p.č. 2567/4, p.č. 2567/5 v k.ú. Bystrc pro stavbu
„Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“
103. Záměry investičních akcí  Zoo Brno a stanice zájmových činností,  příspěvkové organizace a
zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím investičních příspěvků Zoo Brno a stanici
zájmových činností - návrh rozpočtového opatření
104.  Projekt  OHB II  –  linka  K1  (SAKO Brno,  a.s.)  –  informace o  plnění  Koncernového  pokynu
č. 4/2023 ze dne 06.12.2023
105. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – červen 2024 – návrh rozpočtových opatření
106. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 915, způsob využití rodinná rekreace, postavené na
pozemku p.č. 1991 v k.ú. Jundrov
107. Veřejná zakázka malého rozsahu „Stavební úpravy objektů Orlí 30 a 32“ – návrh dodatku č. 2 ke
smlouvě o dílo
108. „Dominikánské nám. 1 v Brně, rekonstrukce slaboproudých rozvodů strukturované kabeláže“ –
návrh smlouvy se společností Technické sítě Brno, akciová společnost
109.  Rozhodnutí  jediného  akcionáře  obchodní  společnosti  Dopravní  podnik  města  Brna,  a.s. –
založení spolku H2vBrně z. s.
Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna
Informativní zpráva o sociální péči ve městě Brně za rok 2023
Informativní zpráva – Stav pořizovaných územně plánovacích dokumentací a územně plánovacích
podkladů - červen 2024
Informativní zpráva o podaných žádostech o dotaci a závěrečné zprávy o ukončených projektech
Návrh na změny programu zasedání ZMB č. Z7/18

Bod 22 byl projednán po bodu 30.
Bod 81 byl projednán po bodu 79.

Přítomni:
JUDr. Markéta Vaňková, Mgr. René Černý, RNDr. Filip Chvátal, Ph.D. (on-line), JUDr. Robert Kerndl,
Ing.  Karin  Podivinská,  Bc.  Tomáš Aberl,  Ing.  arch.  Petr  Bořecký,  Petr  Bořecký  (KDU),  Ing.  Petr
Kratochvíl,  JUDr.  Irena  Matonohová,  JUDr.  Jiří  Oliva,  Ing.  Oliver  Pospíšil,  MPA,  Ing.  Andrea
Pazderová, JUDr. PhDr. Martin Příborský, EMLE, JUDr. Hana Doležalová, Mgr. Jan Fojtíček, Mgr.
Roman Burian, Bc. Filip Poňuchálek.

1a.  Jmenování  ředitele  a  stanovení  platu  řediteli  Základní  školy  Brno,  Tuháčkova  25,
příspěvkové organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s bodem 1b.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- výsledek konkurzního řízení na obsazení místa ředitelky/ředitele Základní školy Brno,  Tuháčkova
25, příspěvkové organizace
- stanovisko Rady městské části Brno-jih, ve kterém souhlasí se jmenováním Mgr. Adama Koníčka,
na místo ředitele Základní školy Brno, Tuháčkova 25, příspěvkové organizace,

2. jmenuje
v souladu  s  §166 odst.  2  zákona č.  561/2004 Sb.,  o  předškolním,  základním,  středním,  vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s článkem
59 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města
Brna,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  ke  dni 1.  8.  2024, na  místo  ředitele  Základní  školy  Brno,
Tuháčkova 25, příspěvkové organizace, Mgr. Adama Koníčka,

6



3. stanoví
v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, s nařízením
vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění
pozdějších předpisů a v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení),  ve znění pozdějších předpisů, s účinností k 1. 8. 2024, plat řediteli  Základní školy Brno,
Tuháčkova 25, příspěvkové organizace, Mgr. Adamovi Koníčkovi z důvodu jeho jmenování na místo
ředitele  školy,  dle  přílohy  č.  1  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena na  Odboru  školství  a
mládeže MMB.

***
4. RMB  ukládá  vedoucímu Odboru  školství  a  mládeže  MMB  informovat  ředitele  školy o  výši
stanoveného platu.
***
úkol č. [R9/087/1a]
zodpovídá: OŠML               [3313]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro nepř. pro nepř. pro pro pro pro pro   pro pro

1b.  Jmenování  ředitele  a  stanovení  platu  řediteli  Základní  školy  Brno,  Bednářova  28,
příspěvkové organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- výsledek konkurzního řízení na obsazení místa ředitelky/ředitele Základní školy Brno,  Bednářova
28, příspěvkové organizace
- stanovisko Rady městské části Brno-jih, ve kterém souhlasí se jmenováním Mgr. Vlastimila Prokse
na místo ředitele Základní školy Brno, Bednářova 28, příspěvkové organizace,

2. jmenuje
v souladu  s  §166 odst.  2  zákona č.  561/2004 Sb.,  o  předškolním,  základním,  středním,  vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s článkem
59 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města
Brna,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  ke  dni 1.  8.  2024, na  místo  ředitele  Základní  školy  Brno,
Bednářova 28, příspěvkové organizace, Mgr. Vlastimila Prokse,

3. stanoví
v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, s nařízením
vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění
pozdějších předpisů a v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení),  ve znění pozdějších předpisů, s účinností k 1. 8. 2024, plat řediteli  Základní školy Brno,
Bednářova 28, příspěvkové organizace, Mgr. Vlastimilu Proksovi z důvodu jeho jmenování na místo

7



ředitele  školy,  dle  přílohy  č.  2  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena na  Odboru  školství  a
mládeže MMB.

***
4. RMB  ukládá  vedoucímu Odboru  školství  a  mládeže  MMB  informovat  ředitele  školy o  výši
stanoveného platu.
***
úkol č. [R9/087/1b]
zodpovídá: OŠML               [3313]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro nepř. pro nepř. pro pro pro pro pro   pro pro

1c.  Vyhlášení  konkurzního řízení  na  obsazení  pracovního  místa  ředitelky/ředitele  Mateřské
školy Brno, Holásecká 11, příspěvkové organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 1d-1f.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
vzdání se místa ředitelky  Mateřské školy Brno, Holásecká 11, příspěvkové organizace, Jaroslavy
Foltánové ke dni 31. 10. 2024.

2. vyhlašuje
konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitelky/ředitele Mateřské školy Brno, Holásecká 11,
příspěvkové organizace, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení),  ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 166 odst.  2
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, s předpokládaným nástupem k 1. 11. 2024.

3. jmenuje
předsedkyni konkurzní komise JUDr. Irenu Matonohovou, zástupkyni města, a konkurzní komisi na
obsazení místa ředitelky/ředitele Mateřské školy Brno, Holásecká 11,  příspěvkové organizace, ve
složení podle přílohy č. 3a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

4. pověřuje
Bc. Yvonu Šebestovou funkcí tajemnice konkurzní komise, která není členkou konkurzní komise.

5. stanoví
požadavky veřejného oznámení konkurzního řízení, které tvoří přílohu č. 3b tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

6. pověřuje

8



vedoucího  Odboru  školství  a  mládeže  Magistrátu  města  Brna  úkony  spojenými  s  realizací
konkurzního řízení.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro   pro pro

1d.  Vyhlášení  konkurzního řízení  na obsazení  pracovního místa ředitelky/ředitele  Mateřské
školy SKŘIVÁNEK, Brno, Kachlíkova 19, příspěvkové organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
vzdání  se  místa  ředitelky  Mateřské  školy  SKŘIVÁNEK,  Brno,  Kachlíkova  19,  příspěvkové
organizace, Šárky Malé Aujeské ke dni 31. 10. 2024.

2. vyhlašuje
konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitelky/ředitele Mateřské školy SKŘIVÁNEK, Brno,
Kachlíkova 19, příspěvkové organizace, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením §
166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném
vzdělávání (školský zákon),  ve znění pozdějších předpisů,  s předpokládaným nástupem k 1.  11.
2024.

3. jmenuje
předsedkyni konkurzní komise JUDr. Irenu Matonohovou, zástupkyni města, a konkurzní komisi na
obsazení  místa  ředitelky/ředitele  Mateřské školy  SKŘIVÁNEK, Brno,  Kachlíkova 19,  příspěvkové
organizace,  ve  složení  podle  přílohy  č.  4a  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na
Organizačním odboru MMB.

4. pověřuje
Bc. Yvonu Šebestovou funkcí tajemnice konkurzní komise, která není členkou konkurzní komise.

5. stanoví
požadavky veřejného oznámení konkurzního řízení, které tvoří přílohu č. 4b tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

6. pověřuje
vedoucího  Odboru  školství  a  mládeže  Magistrátu  města  Brna  úkony  spojenými  s  realizací
konkurzního řízení.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

9



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro   pro pro

1e.  Vyhlášení  konkurzního řízení  na  obsazení  pracovního  místa  ředitelky/ředitele  Mateřské
školy Brno, Skořepka 5, příspěvkové organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
vzdání  se  místa  ředitelky Mateřské  školy  Brno,  Skořepka  5,  příspěvkové  organizace,  Marcely
Hanákové ke dni 31. 10. 2024.

2. vyhlašuje
konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitelky/ředitele Mateřské školy Brno, Skořepka 5,
příspěvkové organizace, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení),  ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 166 odst.  2
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, s předpokládaným nástupem k 1. 11. 2024.

3. jmenuje
předsedkyni konkurzní komise JUDr. Irenu Matonohovou, zástupkyni města, a konkurzní komisi na
obsazení  místa  ředitelky/ředitele  Mateřské  školy  Brno,  Skořepka  5,  příspěvkové  organizace,  ve
složení podle přílohy č. 5a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

4. pověřuje
Bc. Yvonu Šebestovou funkcí tajemnice konkurzní komise, která není členkou konkurzní komise.

5. stanoví
požadavky veřejného oznámení konkurzního řízení, které tvoří přílohu č. 5b tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

6. pověřuje
vedoucího  Odboru  školství  a  mládeže  Magistrátu  města  Brna  úkony  spojenými  s  realizací
konkurzního řízení.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro   pro pro

10



1f.  Vyhlášení  konkurzního  řízení  na  obsazení  pracovního  místa  ředitelky/ředitele  Mateřské
školy Brno, Slavíčkova 1, příspěvkové organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
vzdání  se  místa  ředitelky  Mateřské  školy  Brno,  Slavíčkova  1,  příspěvkové  organizace,  Ivony
Mašínové ke dni 22. 5. 2024.

2. vyhlašuje
konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitelky/ředitele Mateřské školy Brno, Slavíčkova 1,
příspěvkové organizace, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení),  ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 166 odst.  2
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, s předpokládaným nástupem k 1. 9. 2024.

3. jmenuje
předsedkyni konkurzní komise JUDr. Irenu Matonohovou, zástupkyni města, a konkurzní komisi na
obsazení  místa  ředitelky/ředitele  Mateřské školy  Brno,  Slavíčkova 1,  příspěvkové organizace,  ve
složení podle přílohy č. 6a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

4. pověřuje
Bc. Yvonu Šebestovou funkcí tajemnice konkurzní komise, která není členkou konkurzní komise.

5. stanoví
požadavky veřejného oznámení konkurzního řízení, které tvoří přílohu č. 6b tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

6. pověřuje
vedoucího  Odboru  školství  a  mládeže  Magistrátu  města  Brna  úkony  spojenými  s  realizací
konkurzního řízení.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro   pro pro

1g.  Přiznání  odměn za rok 2023 ředitelům příspěvkových organizací  zřízených statutárním
městem Brnem
Bylo hlasováno po kratší rozpravě a úpravě v příloze.

Rada města Brna

11



1. schvaluje
v souladu s § 122 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a § 102
odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

 odměny ředitelům  příspěvkových  organizací,  zřízených  statutárním  městem  Brnem,  dle
Zásad  vztahu  orgánů  statutárního  města  Brna  k příspěvkovým organizacím,  přílohy  č.  3
Kritéria pro přiznání odměny řediteli/ředitelce příspěvkové organizací za výsledky dosažené
v roce 2023 ve výši uvedené v příloze č. 7 tohoto zápisu.

Ověřená příloha je uložena na Personálním oddělení Magistrátu města Brna.

***
2. RMB ukládá vedoucím příslušných odvětvových útvarů Magistrátu města Brna informovat ředitele
příspěvkových organizací o výši odměny za rok 2023.
***
úkol č. [R9/087/1g]
zodpovídá:                               []
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro   pro pro

1h. Odměny ředitelkám/ředitelům škol za realizaci projektů v rámci Operačního programu Jan
Amos Komenský za období leden - červen 2024
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s bodem 1ch.

Rada města Brna

1. schvaluje
odměny ředitelkám/ředitelům škol  za realizaci  projektů  v  rámci  Operačního programu Jan Amos
Komenský za období leden – červen 2024, dle tabulky, která tvoří přílohu č. 8 tohoto zápisu. Odměny
jsou  poskytovány  v  souladu  se  zákonem č.  561/2004  Sb.,  o  předškolním,  základním,  středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, se zákonem č.
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o
platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, v
souladu  s  §  102  odst.  2  písm.  b)  zákona č.  128/2000 Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění
pozdějších předpisů. Ověřená příloha je uložena na Odboru školství a mládeže MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru školství a mládeže MMB podpisem odměn ředitelkám/ředitelům škol za realizaci
projektů v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský za období leden - červen 2024.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

12



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro   pro pro

1ch. Odměny ředitelkám a ředitelům základních škol a mateřských škol za II. pololetí školního
roku 2023/2024
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
odměny  ředitelkám/ředitelům  základních  škol  a  mateřských  škol  za  II.  pololetí  školního
roku 2023/2024 dle přílohy č.  9  tohoto zápisu.  Ověřená příloha je uložena na Odboru školství  a
mládeže MMB.

Odměny  jsou  poskytovány  při  příležitosti  ukončení  dlouholeté  práce  na  pozici  ředitelek/ředitelů
základních škol  a mateřských škol  a za II.  pololetí  školního roku 2023/2024  za úspěšné splnění
zvláště významného pracovního úkolu, který ředitelky/ředitelé podstatným způsobem ovlivnili.

2. pověřuje
vedoucího Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna podpisem těchto odměn.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro   pro pro

1i. Jmenování vedoucího odboru Živnostenský úřad města Brna Magistrátu města Brna
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna jmenuje Mgr.  Bc.  Radana Macha, na návrh tajemníka Magistrátu města Brna,
vedoucím odboru Živnostenský úřad města Brna Magistrátu města Brna s účinností od 1. 8. 2024
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

13



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro   pro pro

2. Záměr dispozice s pozemkem p. č. 739 v k. ú. Ponava
Bylo hlasováno po kratší rozpravě o variantě A).

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- žádost xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx o prodej pozemku p. č. 739 v k. ú. Ponava za účelem vybudování
relaxační zahrady pro návštěvníky sousedního tenisového areálu
- nesouhlasné stanovisko městské části Brno - Královo Pole k prodeji  pozemku p. č. 739 v k. ú.
Ponava
- skutečnosti, že:

• pozemek p. č. 739 v k. ú. Ponava užívá jako nájemce BD Staňkova 8a, družstvo, IČO: 28346904,
se  sídlem Brno  -  Královo  Pole,  Staňkova  359/8a,  PSČ 60200 na  základě  nájemního  vztahu  od
01.06.2011 na dobu neurčitou za účelem využití jako zahrada, přičemž uvedený nájemce neprojevil o
koupi pozemku zájem
• pozemek p. č. 739 v k. ú. Ponava je zbytným majetkem určeným k prodeji dle bodu 3.3.2, písm. C)
Strategie a pravidel  pro nakládání s nemovitým majetkem ve vlastnictví  statutárního města Brna
včetně postupu dalšího nabývání nemovitého majetku.

2. souhlasí
se záměrem prodeje pozemku p. č. 739, zahrada, o výměře 598 m2, v k. ú. Ponava.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro   pro pro

3. Záměr dispozice s částmi pozemku p.č. 74/5 v k.ú. Husovice
Při  projednávání bodu byli  přítomni  Mgr.  Pavel Blažík,  vedoucí  3.  úseku, Mgr.  Nikol  Wágnerová,
vedoucí  Majetkového odboru MMB a David  Jedlinský,  člen RMČ Brno-sever.  Bylo  hlasováno po
kratší rozpravě o variantě B).

14



Rada města Brna souhlasí se záměrem prodeje
- části pozemku p.č. 74/5 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 96 m 2,
- části pozemku p.č. 74/5 ostatní plocha, jiná plocha  o výměře 93 m 2,
- části pozemku p.č. 74/5 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 176 m 2,
vše  v k.ú. Husovice.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro   pro pro

4. Návrh na změnu účelu použití investičního transferu městské části Brno-Bohunice u akce
“Zaizolování  technické  místnosti  pod  bazénem  v objektu  ZŠ  Arménská  21“,  návrh
rozpočtového opatření.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit

 změnu účelu  použití  investičního  transferu poskytnutého  městské části  Brno-Bohunice  na
akci  “ Zaizolování technické místnosti pod bazénem v objektu ZŠ Arménská 21“, na základě
usnesení Z9/12. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 14.11.2023, bod č. 9, (v
části týkající se městské části Brno-Bohunice) ve výši 2 000 tis. Kč na neinvestiční transfer
na akci " Oprava hydroizolace střešního pláště objektů ZŠ Arménská 21, MŠ Běloruská 4,
MŠ Uzbecká 30 a MŠ Amerlingova 4"

 rozpočtové opatření dle tabulky

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro   pro pro

5.  Rozhodnutí  jediného  akcionáře  obchodní  společnosti  Veletrhy  Brno,  a.s.  -  činnost  a
hospodaření  společnosti  za  rok  2023,  návrh  na  vypořádání  hospodářského  výsledku  z
hospodaření společnosti za rok 2023, určení auditora
Při projednávání bodu byli přítomni Jiří Ides, předseda představenstva společnosti Veletrhy Brno, a.
s. a Ing. Radek Trčka, ekonomicko-provozní ředitel, prokurista společnosti Veletrhy Brna, a. s. Bylo
hlasováno po kratší rozpravě.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
v působnosti valné hromady obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s.

15



- zprávu dozorčí rady obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s. o kontrolní činnosti za rok 2023,
- výrok auditora obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s.,
- zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu jejího majetku,
- zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami 
ovládanými stejnou ovládanou osobou za rok 2023.

2. schvaluje
v působnosti valné hromady obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s.
- řádnou účetní závěrku obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s. za rok 2023,
- vypořádání hospodářského výsledku z hospodaření obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s. za rok 
2023, 
- výroční zprávu obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s. za rok 2023,
dle přílohy č. 10 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. určuje
v působnosti valné hromady obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s., auditora obchodní společnosti
Veletrhy Brno, a.s. pro rok 2024 společnost Kreston A&CE Group, s.r.o., IČO: 63497930, se sídlem
Moravské náměstí 1007/14, 602 00 Brno.

4. pověřuje
primátorku města Brna vydat rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s.
v souladu s přijatým usnesením.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro   pro pro

6. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti Teplárny Brno, a.s. - založení spolku
H2vBrně z.s.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
v působnosti valné hromady obchodní společnosti Teplárny Brno, a.s. stanovy spolku H2vBrně z.s.,
dle přílohy č. 11 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. schvaluje
v působnosti valné hromady obchodní společnosti Teplárny Brno, a.s.,  v souladu s čl.  X) odst.  2.
písm. s) stanov obchodní společnosti Teplárny Brno, a.s. založení spolku H2vBrně z.s.

3. pověřuje

16



primátorku města Brna vydat  rozhodnutí  jediného akcionáře obchodní  společnosti Teplárny Brno,
a.s., v souladu s přijatým usnesením.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro   pro pro

7.  Rozhodnutí  jediného  akcionáře  obchodní  společnosti  Teplárny  Brno,  a.s.  - Předchozí
souhlas s uzavřením Směnné smlouvy a smlouvy o zřízení služebností
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. uděluje
v působnosti valné hromady obchodní společnosti Teplárny Brno, a.s. předchozí souhlas s uzavřením
Směnné smlouvy a smlouvy o zřízení služebností se statutárním městem Brnem, IČO: 44992785,
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, s obchodní společností Brněnské vodárny a
kanalizace,  a.s.,  IČO: 46348275,  se  sídlem Pisárecká  555/1a,  Pisárky,  603  00  Brno,  s  obchodní
společností Technické  sítě  Brno,  akciová  společnost,  IČO: 25512285,  se  sídlem Barvířská  822/5,
Zábrdovice,  602  00  Brno na  nemovité  věci  uvedené  ve  Směnné  smlouvě  a  smlouvě  o  zřízení
služebností,  která tvoří  přílohu č.  12 tohoto zápisu.  Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

2. pověřuje
primátorku města Brna vydat rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti Teplárny Brno, a.s.
v souladu s přijatým usnesením.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro   pro pro

8. Aktualizace Statutu Výboru pro řízení kybernetické bezpečnosti podle aktuální legislativy a
změnu jeho složení
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
k 1. 7. aktualizované znění statutu Výboru pro řízení kybernetické bezpečnosti, který tvoří přílohu č.
13 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

17



2. odvolává
k 30.6. stávající členy a stálé hosty Výboru pro řízení kybernetické bezpečnosti statutárního města
Brna.

3. jmenuje
k 1. 7. v souladu s odstavcem 2. 2. Statutu Výboru pro řízení kybernetické bezpečnosti statutárního
města Brna:

 Ing. Bc. Františka Sedláčka, koordinátora kybernetické bezpečnosti, předsedou Výboru pro
řízení kybernetické bezpečnosti statutárního města Brna

 Bc. Tomáše Aberla, člena Rady města Brna, místopředsedou Výboru pro řízení kybernetické
bezpečnosti statutárního města Brna,

 Bc.  Kristýnu  Bukalovou,  architekta  kybernetické  bezpečnosti,  členem  Výboru  pro  řízení
kybernetické bezpečnosti statutárního města Brna,

 Ing. Martina Duška, zástupce společnosti Viavis, v roli manažera kybernetické bezpečnosti
OMI, členem Výboru pro řízení kybernetické bezpečnosti statutárního města Brna,

 Mgr.  Vladana  Krásného,  starostu  MČ Brno  -  Starý  Lískovec,  v  roli  zástupce  městských
částí, členem Výboru pro řízení kybernetické bezpečnosti statutárního města Brna,

 Ing. Pavla Roučka, generálního ředitele společnosti Technické sítě Brno, a.s.; v roli zástupce
akciových společnosti se 100 % majetkovou účastí statutárního města Brna, členem Výboru
pro řízení kybernetické bezpečnosti statutárního města Brna,

 Ing.  Davida  Menšíka,  zástupce  Odboru  městské  Informatiky, členem  Výboru  pro  řízení
kybernetické bezpečnosti statutárního města Brna,

 Ing.  Jana Forbelského, zástupce příspěvkových organizací  zřízených statutárním městem
Brnem, členem Výboru pro řízení kybernetické bezpečnosti statutárního města Brna,

 Mgr.  Radka  Skoumala,  pověřence  pro  ochranu  osobních  údajů  statutárního  města
Brna, členem Výboru pro řízení kybernetické bezpečnosti statutárního města Brna

4. jmenuje
k 1.7. v souladu s odstavcem 2. 2. Statutu Výboru pro řízení kybernetické bezpečnosti statutárního
města Brna do role stálých hostů s právem účastnit  se zasedání Výboru pro řízení  kybernetické
bezpečnosti:

 Ing. Dušana Hájka, vedoucího oddělení infrastruktury Odboru městské informatiky
 Mgr. Radka Řeřichu, vedoucího 4. úseku
 RNDr.  Jiřího  Bartoše,  Ph.D.;  sekundárního  zástupce  společnosti  Viavis  v  roli  manažera

kybernetické bezpečnosti Odboru městské informatiky

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro   pro pro

9. Škodní událost požáru v podchodu u hlavního nádraží - rozpočtové opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí

18



zprávu komise Fondu krytí škod o projednání škodní události - požár v podchodu u hlavního nádraží.

2. schvaluje
úhradu plnění z Fondu krytí škod dle čl. 3, odst. 1 a 3, a čl. 4, odst. 5, písm. f. Statutu Fondu krytí
škod ve výši 4 071 119,00 Kč.

3. schvaluje
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 14 tohoto zápisu.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro   pro pro

10. Zahraniční pracovní cesta do Manchesteru, Velká Británie, ve dnech 14. – 16. června 2024
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Petra Kratochvíla, člena Rady města Brna
do Manchesteru, Velká Británie, ve dnech 14. – 16. června 2024 (a v době potřebné na cestu) za
účelem prohlídky multifunkční arény Co-op Live v Manchesteru.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro   pro pro

11. Veřejná zakázka malého rozsahu na nájem motorových vozidel – návrh výjimky z Metodiky
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, smlouva o smlouvě budoucí, svěření pravomoci
Odboru vnitřních věcí MMB
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
výjimku  z  Metodiky  zadávání  veřejných  zakázek  malého  rozsahu  schválené  usnesením  R9/021.
schůze RMB konané dne 1. 3. 2023 pod bodem č. 6, v platném znění, spočívající v neprovedení
průzkumu  trhu  zveřejněním  poptávky  prostřednictvím  elektronického  nástroje  E-ZAK  u  veřejné
zakázky malého rozsahu na nájem motorových vozidel pro Odbor územního plánování a stavebního
řádu  MMB  a  přímém  oslovení  dodavatele OPPORTUNITY,  spol.  s  r.  o.,  se  sídlem Sedláčkova
2559/10, 628 00 Brno, IČO: 44015208.

19



2. schvaluje
smlouvu  o  smlouvě  budoucí  o  nájmu  motorových  vozidel  mezi  statutárním  městem  Brnem  a
společností OPPORTUNITY,  spol.  s  r.  o.,  se  sídlem Sedláčkova  2559/10,  628  00  Brno,
IČO: 44015208, která tvoří přílohu č. 15 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB podpisem výše uvedené smlouvy

4. svěřuje
Odboru vnitřních věcí MMB, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  pravomoc  uzavřít  smlouvy  o  nájmu  motorového
vozidla se společností OPPORTUNITY, spol. s r. o., se sídlem Sedláčkova 2559/10, 628 00 Brno,
IČO: 44015208, a to dle vzoru, který je obsažen ve smlouvě o smlouvě budoucí.

5. pověřuje
vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB podpisem jednotlivých smluv o nájmu motorového vozidla dle
vzoru obsaženého ve smlouvě o smlouvě budoucí.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro   pro pro

12.  Zapojení  statutárního  města  Brna  do  oceňování  dobrovolníků  Křesadlo
2024, Memorandum o spolupráci při oceňování dobrovolníků "Křesadlo 2024"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
se zapojením statutárního města Brna do oceňování dobrovolníků Křesadlo 2024.

2. bere na vědomí
uživatelskou příručku Křesadlo - cena pro dobrovolníky v Jihomoravském kraji 2024.

3. schvaluje
Memorandum o spolupráci  při  oceňování dobrovolníků "Křesadlo 2024" mezi statutárním městem
Brnem,  Maltézskou  pomocí,  o.p.s.,  IČO:  26708451,  se  sídlem  Lázeňská  485/2,  118  00  Praha,
Jihomoravským  krajem,  IČO:  70888337,  se  sídlem  Žerotínovo  náměstí  449/3,  601  82  Brno  a
Jihomoravským dobrovolnickým centrem z.s., IČO: 26517230, se sídlem Bratislavská 210/26, 602 00
Brno, které tvoří přílohu č. 16 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

20



Schváleno jednomyslně 10 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro   pro pro

13. Finanční hospodaření dobrovolného svazku obcí České dědictví UNESCO za rok 2023
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna vzít na vědomí závěrečný účet a zprávu o
výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí České dědictví UNESCO za rok 2023.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro   pro pro

14. Zrušení části usnesení z R9/049. schůze RMB ze dne 27. 9. 2023, bod 14, ve věci schválení
Postupu při  poskytování  specifických dotací  městským částem z rozpočtu města Brna na
pořádání kulturních akcí
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. ruší
část usnesení z R9/049. schůze RMB ze dne 27. 9. 2023, bod 14, které zní:
„RMB schvaluje aktualizované znění Postupu při poskytování specifických dotací městským částem z
rozpočtu města Brna na pořádání kulturních akcí, které tvoří přílohu č. 9a tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.“

***
2. RMB ukládá vedoucí Odboru kultury informovat městské části o povinnosti vyúčtovat  poskytnuté
specifické dotace na pořádání kulturních akcí pro rok 2024 do 31. 1. 2025.
***
úkol č. [R9/087/14]
zodpovídá: OK               [12]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

21



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro   pro pro

15. Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o návratné finanční výpomoci č. 7323114056 na projekt
CO.LABS
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci
č. 7323114056, uzavřené dne 13.9. 2023 mezi statutárním městem Brnem jako poskytovatelem a
BuranTeatr z.ú., se sídlem Kounicova 686/22, Veveří, 602 00 Brno, IČO 270 52 460 jako příjemcem
na realizaci projektu CO.LABS.

2. doporučuje
Zastupitelstvu  města Brna pověřit vedoucí Odboru kultury MMB podpisem dodatku.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro   pro pro

16. Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávku „Traktor – MFS Srbská“ – výběr dodavatele a
smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  dodávku  „Traktor  –  MFS  Srbská“  k uzavření  smlouvy
dodavatele Profigrass s.r.o. Holzova 1527/9, Líšeň, 628 00 Brno, IČO: 25319876.

2. schvaluje
kupní smlouvu mezi statutárním městem Brnem a Profigrass s.r.o. Holzova 1527/9, Líšeň, 628 00
Brno,  IČO:  25319876,  která  tvoří  přílohu  č.  17  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na
Organizačním odboru MMB.

22



3. pověřuje
vedoucího Odboru sportu MMB podpisem výše uvedené smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro   pro pro

17.  Zprávy  o  činnosti  příspěvkových  organizací  zřízených  statutárním  městem  Brnem
v působnosti Odboru školství a mládeže MMB za rok 2023
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna bere na vědomí zprávy o činnosti příspěvkových organizací zřízených statutárním
městem Brnem v působnosti Odboru školství a mládeže MMB za rok 2023, a to:

- Základní škola Brno, Čejkovická 10, příspěvková organizace,
- Waldorfská škola Brno - střední škola, základní škola a mateřská škola, příspěvková organizace,
- Mateřská škola Brno, Veslařská 256, příspěvková organizace,
- Mateřská škola Brno, Štolcova 51, příspěvková organizace.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro   pro pro

18.  Návrh  na  poskytnutí  neinvestičních  transferů  městským  částem  za  účelem  úhrady
provozních nákladů středisek volného času – návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

schválit

1) poskytnutí neinvestičních transferů městským částem v celkové výši 1 550 tis. Kč z rozpočtu města
Brna na rok 2024 dle tabulky „Návrh výše neinvestičních transferů jednotlivým městským částem na
úhradu provozních nákladů středisek volného času ve 2. pololetí 2024“, s tím, že městské části jsou
povinny  předložit  Odboru  školství  a  mládeže  MMB finanční  vypořádání  poskytnutých  prostředků
nejpozději do 25. ledna 2025;

2)  rozpočtové  opatření  dle  tabulky  z  důvodu  převodu  finančních  prostředků  a  poskytnutí
neinvestičních transferů městským částem za účelem úhrady specifikovaných provozních nákladů

23



středisek volného času v městských částech.

Schváleno jednomyslně 10 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro   pro pro

19.  Návrh  na  poskytnutí  neinvestičních  příspěvků  základním školám na  realizaci  projektu
"Participace ve školách" - návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

- schválit:

 poskytnutí neinvestičních příspěvků v celkové výši 2 750 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok
2024 základním školám na území města Brna, které projevily zájem o projekt "Participace ve
školách", dle tabulky přihlášených škol do 5. ročníku, na zajištění realizace tohoto projektu ve
výši 50 tis. Kč každé základní škole s tím, že základní školy tyto finanční prostředky vyúčtují
Odboru školství a mládeže MMB v termínu do 15. 07. 2025,

 rozpočtové  opatření  dle  tabulky  za  účelem  poskytnutí  finančních  prostředků  základním
školám na realizaci projektu "Participace ve školách".

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro   pro pro

20. Dotační programy Odboru sociální péče MMB pro rok 2025
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje dotační programy Odboru sociální péče Magistrátu města Brna pro rok
2025, které tvoří přílohu č. 18 tohoto zápisu.  Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

24



pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro   pro pro

21. Schválení výjimky z Koncepce krizového ubytování v objektu Francouzská 83
Bylo hlasováno po kratší rozpravě a změně usnesení.

Rada města Brna schvaluje  výjimku z koncepce krizového ubytování  v  objektu  Francouzská 83,
schválené  usnesením  R9/034.  schůze  Rady  města  Brna,  konané  dne  31.  5.  2023,  bod  č.  17,
spočívající v prodloužení Smlouvy o krizovém ubytování na dobu určitou se xxxxxxxx xxxxxxxxx do
22. 7. 2024.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro   pro pro

23. Vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro územní řízení o umístění
stavby nazvané „Rezidenční park Štefánikova, Brno, soubor staveb II"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
stanovisko městské části Brno-Královo Pole ze dne 24.5. 2024 k projektové dokumentaci pro územní
řízení o umístění stavby nazvané „Rezidenční park Štefánikova, Brno, soubor staveb II", které tvoří
přílohu č. 19a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. schvaluje
vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro územní řízení o umístění stavby
nazvané „Rezidenční  park  Štefánikova,  Brno,  soubor  staveb  II", které  tvoří  přílohu č.  19b tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Pro hlasovalo 9 členů, nikdo nebyl proti, 1 člen se zdržel hlasování.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro nepř. zdržel
a se

pro pro pro pro   pro pro

25



24. Střednědobý výhled rozpočtu Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové organizace,
zřízené statutárním městem Brnem v působnosti 2. úseku MMB na období 2025 - 2027
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  schvaluje  Střednědobý  výhled  rozpočtu  Kanceláře  architekta  města  Brna,
příspěvkové organizace, na období 2025 - 2027, který tvoří přílohu č. 20 tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro   pro pro

25. Regulační plán Cejl – Křenová – návrh na zrušení formou opatření obecné povahy
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Rada  města  Brna  Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  rozhodnutí  o  námitkách  uplatněných  k
Regulačnímu plánu Cejl – Křenová, které je součástí odůvodnění opatření obecné povahy.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit  opatření obecné povahy, kterým se ve smyslu § 71 odst. 1 a 3
zákona  č.  183/2006  Sb.,  o  územním  plánování  a  stavebním  řádu  (stavební  zákon),  ve  znění
pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění
pozdějších předpisů, ruší Regulační plán Cejl – Křenová vč. obecně závazné vyhlášky statutárního
města Brna č. 27/2006, o závazných částech Regulačního plánu Cejl - Křenová.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro   pro pro

26. Jednotlivé změny ÚPmB (tzv. „Skupina B.I.“) - návrh na ukončení pořizování vybraných
změn
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 27-30.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna ukončení pořizování části změn Územního
plánu města Brna z Jednotlivých změn ÚPmB (tzv. „Skupina B.I.“), které jsou jednotlivě uvedeny v
Návrhu Jednotlivých změn ÚPmB vyloučených z řešení po projednání.

26



Schváleno jednomyslně 9 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro nepř. pro pro pro pro nepř.   pro pro

27. Jednotlivé změny ÚPmB (tzv. „Skupina B.I.“) - návrh na vydání vybraných změn formou
opatření obecné povahy
Bylo hlasováno bez rozpravy dle předloženého doplňku

Rada města Brna

1. doporučuje
Rada města Brna Zastupitelstvu města Brna schválit  rozhodnutí o námitkách uplatněných k návrhu
vybraných  Jednotlivých  změn ÚPmB (tzv.  „Skupina  B.I.“),  které  je  součástí  odůvodnění  opatření
obecné povahy.

2. doporučuje

Zastupitelstvu  města  Brna  vydat  vybrané  změny  Jednotlivých  změn  ÚPmB  (tzv.  „Skupina
B.I.“), jednotlivě  uvedených  v  opatření  obecné  povahy,  a  to  formou  opatření  obecné  povahy  v
návaznosti na ust. § 54 odst. 2 a § 188 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro nepř. pro pro pro pro nepř.   pro pro

28. Změna ÚPmB – B342_p159_22_MC_Zidenice - návrh na vydání formou opatření obecné
povahy
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  rozhodnutí  o  námitkách  uplatněných  ke  Změně ÚPmB  –
B342_p159_22_MC_Zidenice, které je součástí odůvodnění opatření obecné povahy.

27



2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna  Změnu ÚPmB – B342_p159_22_MC_Zidenice, formou opatření obecné
povahy v návaznosti  na ust.  § 54 odst.  2 a § 188 odst.  3 zákona č.  183/2006 Sb.,  o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a
odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro nepř. pro pro pro pro nepř.   pro pro

29. Změna RP MČ Medlánky – RP_Me3-22 souběžně se změnou ÚPmB – B4/22 - návrh na
vydání formou opatření obecné povahy
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit rozhodnutí o námitkách uplatněných ke Změně RP MČ Medlánky
– RP_Me3-22 souběžně se změnou ÚPmB – B4/22, které je součástí odůvodnění opatření obecné
povahy.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města  Brna  vydat  Změnu   RP MČ Medlánky –  RP_Me3-22 souběžně se změnou
ÚPmB – B4/22, formou opatření obecné povahy v návaznosti na ust. § 69 odst. 2, § 70 a § 73 odst. 7
a § 188 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve
znění pozdějších předpisů ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve
znění pozdějších předpisů.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro nepř. pro pro pro pro nepř.   pro pro

30. Změna ÚPmB – B4/22 souběžně se změnou RP MČ Medlánky – RP_Me3-22 - návrh na
vydání formou opatření obecné povahy
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

28



1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit  rozhodnutí o námitkách uplatněných ke Změně ÚPmB – B4/22
souběžně se změnou RP MČ Medlánky – RP_Me3-22, které je součástí odůvodnění opatření obecné
povahy.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna vydat  Změnu ÚPmB – B4/22 souběžně se změnou RP MČ Medlánky –
RP_Me3-22, formou opatření obecné povahy v návaznosti na ust. § 54 odst. 2, § 70 a  § 188 odst. 3
zákona  č.  183/2006  Sb.,  o  územním  plánování  a  stavebním  řádu  (stavební  zákon),  ve  znění
pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění
pozdějších předpisů.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro nepř. pro pro pro pro nepř.   pro pro

22. Odvolání a jmenování členů Poradního sboru pro záležitosti romské menšiny v Brně
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. odvolává
Dušana Plachetku a Gejzu Horvátha z funkce člena Poradního sboru pro záležitosti romské menšiny
v Brně, a to ke dni 12.06.2024

2. jmenuje
Marii Hájkovou a Lenku Šarközyovou členy Poradního sboru pro záležitosti romské menšiny v Brně,
s účinností od 13.06.2024.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

32. Schválení investičního záměru „Zoo Brno – Rozšíření výběhu ledního medvěda“ a zapojení
Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s realizací investiční akce Zoo Brno - Rozšíření výběhu
ledního medvěda - návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

29



Rada města Brna

1. schvaluje
 investiční záměr „Zoo Brno – Rozšíření výběhu ledního medvěda“ s celkovými náklady ve

výši 16.698 tis.  Kč, který tvoří přílohu č. 21 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na
Organizačním odboru MMB,

 zařazení  investiční  akce ORG  1869 „Zoo  Brno  –  Rozšíření  výběhu  ledního  medvěda“  s
celkovými  náklady  ve  výši  16.698  tis.  Kč a  dobou  realizace  do  konce  roku  2025  do
závazného plánu investic,

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit

 rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti  s
realizací investiční akce Zoo Brno - Rozšíření výběhu ledního medvěda.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

33. Změna parametrů „Rodičovských voucherů“  s účinností od 1. 7. 2024
Bylo hlasováno po kratší rozpravě a změně usnesení.

Rada  města  Brna  doporučuje  Zastupitelstvu  města  Brna  změnit  část  usnesení  Z9/09  zasedání
Zastupitelstva města Brna konaného dne 5. 9. 2023, bod č. 31, která zní:

ZMB souhlasí
- se záměrem poskytování darů dětem ve věku 6-18 let, jež jsou občany České republiky, mají trvalý
pobyt  na  území  statutárního  města  Brna  a  u  nichž  čistý  příjem  spolu  s  osobami  společně
posuzovanými nepřesahuje částku 750 tis. Kč čistého za kalendářní rok předcházející roku poskytnutí
daru, v hodnotě 4 tis. Kč ve formě kreditu v systému Brno iD, jež bude možné využít na částečnou
úhradu  volnočasových  aktivit  poskytovaných  fyzickými  podnikajícími  a  právnickými  osobami,  jež
budou zaregistrovány v systému Brno iD.

ZMB  ukládá  Radě  města  Brna  zajistit  realizaci  usnesení,  včetně  schválení  s  tím  souvisejících
dokumentů
T: bezodkladně

takto:

ZMB souhlasí
- se záměrem poskytování darů dětem ve věku 0-18 let s účinností od 1. 7. 2024, jež mají trvalý pobyt
na území statutárního města Brna a u nichž čistý příjem spolu s osobami společně posuzovanými
nepřesahuje částku 750 tis. Kč čistého za kalendářní rok předcházející roku poskytnutí daru, přičemž
v případě 3 a více dětí se částka rozhodného příjmu  zvyšuje o 200 tis. Kč za každé další dítě, v
hodnotě 4 tis. Kč ve formě kreditu v systému Brno iD, jež bude možné využít na částečnou úhradu
volnočasových aktivit,  taneční,  tábor,  příměstský tábor,  kroužky,  školy  v  přírodě,  lyžařský výcvik,
školní výlety i do zahraničí, poskytovaných fyzickými podnikajícími a právnickými osobami, jež budou
zaregistrovány v systému Brno iD.

30



 
ZMB  ukládá  Radě  města  Brna  zajistit  realizaci  usnesení,  včetně  schválení  s  tím  souvisejících
dokumentů
T: bezodkladně

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

34. Návrh na poskytnutí neinvestičního příspěvku Hvězdárně a planetáriu Brno, příspěvkové
organizaci – návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit

 poskytnutí  neinvestičního příspěvku ve výši 2 400 000,- Kč z rozpočtu města Brna na rok
2024  Hvězdárně  a  planetáriu  Brno,  příspěvkové  organizaci  na  realizaci  projektu
"Brněnský satelit" s termínem vyúčtování do 10. 1. 2025;

 rozpočtové opatření dle tabulky v souvislosti s poskytnutím neinvestičního příspěvku.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

35. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace organizaci JCMM, z. s. p. o.
na projekt "Brno Ph.D. Talent, Výzva 2024"  - návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

schválit

 poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace ve  výši  9 000 000,-  Kč JCMM,  z.  s.  p.  o.,  se
sídlem Česká 166/11, 602 00 Brno, IČO: 75064707, na projekt "Brno Ph.D. Talent, Výzva
2024";

 smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 9 000 000,- Kč JCMM, z. s. p.
o., se sídlem Česká 166/11, 602 00 Brno, IČO: 75064707, na projekt "Brno Ph.D. Talent,
Výzva 2024".

31



 rozpočtové opatření dle tabulky v souvislosti s poskytnutím neinvestiční dotace.

pověřit

 vedoucího Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB podpisem smlouvy.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

36. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace Brno Creative Days s.r.o. na
realizaci projektu „Brno Creative Days 2024"
Bylo hlasováno po kratší rozpravě a úpravě materiálu.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

schválit

- poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna společnosti Brno Creative Days
s.r.o., se sídlem Údolní 495/19, 602 00 Brno, IČO: 09218742, na realizaci projektu "Brno Creative
Days 2024" ve výši 2 000 000 Kč.

-  smlouvu  o  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  z  rozpočtu  města  Brna  společnosti  Brno
Creative Days s.r.o., se sídlem Údolní 495/19, 602 00 Brno, IČO: 09218742, na realizaci projektu
"Brno Creative Days 2024" ve výši 2 000 000 Kč.

pověřit

- vedoucího Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB podpisem výše uvedené smlouvy.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

37.  Nařízení  statutárního města  Brna,  kterým se  mění  nařízení  statutárního  města  Brna č.
1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení
Bylo hlasováno po kratší rozpravě a úpravě v příloze, dle předloženého doplňku.

Rada města Brna vydává nařízení statutárního města Brna, kterým se mění nařízení statutárního
města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení, jež tvoří přílohu č.
22 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

32



Schváleno jednomyslně 11 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

38. Záměr a návrh prodeje podílu na pozemku p.č. 8342, k.ú. Židenice, pod bytovým domem
Velkopavlovická 4072/7 v Brně
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
záměr prodeje  podílu o velikosti  18/973 na pozemku p.č.  8342 -  zastavěná plocha a nádvoří,  o
výměře  448 m2, v k.ú. Židenice, obec Brno, okres Brno-město, vlastníku jednotky č. 4072/20 - byt,
vymezené  dle  zákona  č.  72/1994  Sb.  v budově  - bytový  dům  Židenice,  č.p.  4072,  na  ulici
Velkopavlovická 7, postaveném na pozemku p.č. 8342 v k.ú. Židenice, obec Brno;

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit prodej podílu o velikosti 18/973 na pozemku p.č. 8342 - zastavěná
plocha  a  nádvoří,  o  výměře  448  m2,  v  k.ú.  Židenice,  obec  Brno,  okres  Brno-město,  vlastníku
jednotky č. 4072/20 - byt, vymezené dle zákona č. 72/1994 Sb. v budově - bytový dům Židenice, č.p.
4072, na ulici Velkopavlovická 7, postaveném na pozemku p.č. 8342 v k.ú. Židenice, obec Brno, za
podmínek kupní smlouvy (dále jen "podmínky");

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucí Bytového odboru MMB podpisem kupní smlouvy uzavřené
dle těchto podmínek.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

39. Žádost o vydání souhlasu s podnájmem bytu č. 887/12  v domě Tomečkova 887/3 v Brně

33



Bylo hlasováno po kratší rozpravě. Nejprve bylo hlasováno o variantě A) – pro návrh usnesení nikdo
nehlasoval, nikdo nebyl proti, 11 členů se zdrželo hlasování – usnesení nebylo přijato.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

zdržela 
se

zdržel
se

zdržel
se

zdržel
se

zdržela 
se

zdržel
se

zdržel
se

zdržel 
se

zdržel
se

zdržela
se

zdržel
se

Poté bylo hlasováno o variantě B) – pro hlasovali 3 členové, nikdo nebyl proti, 8 členů se zdrželo
hlasování – usnesení nebylo přijato.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

zdržela 
se

pro zdržel
se

zdržel
se

pro zdržel
se

pro zdržel 
se

zdržel
se

zdržela
se

zdržel
se

40. Zjednodušené podlimitní řízení „Celková obnova budovy Brno – Mečová 360/3“ – výzva
k podání nabídky
Bylo hlasováno po kratší rozpravě o doplněném návrhu usnesení.

Rada města Brna

1. schvaluje
 zahájení  zadávacího  řízení  na  podlimitní  veřejnou  zakázku  na  stavební  práce  „Celková

obnova budovy Brno – Mečová 360/3“ v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016
Sb.,  o  zadávání  veřejných zakázek,  ve znění  pozdějších  předpisů (dále  jen „zákon“),  ve
zjednodušeném podlimitním řízení;

 zadávací  podmínky  u  této  veřejné  zakázky  obsažené  v zadávací  dokumentaci  a  výzvě
k podání nabídek dle přílohy č. 23 tohoto zápisu;

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB s výjimkou projektové dokumentace, která
je uložena z důvodu velkého rozsahu na Odboru správy majetku MMB;

2. souhlasí
s přiměřeným prodloužením lhůty pro podání nabídek, nastanou-li skutečnosti podle ustanovení § 98
odst. 4 a 5 zákona;

3. zřizuje
komisi pro hodnocení nabídek, která je zároveň oprávněna posuzovat kvalifikaci, ve složení:
členové:
1. Ing. Karin Podivinská – náměstkyně primátorky města Brna
2. Ing. David Trllo, člen Zastupitelstva města Brna
3. Mgr. Bc. Marek Viskot, člen Zastupitelstva města Brna
4. Ing. Richard Elleder – vedoucí Odboru správy majetku MMB
5. Ing. Blanka Kořínková – specialista obchodně-právního střediska, Brněnské komunikace, a.s.

34



náhradníci:
1. Mgr. René Černý – 1. náměstek primátorky města Brna
2. Petr Bořecký (KDU) – člen Rady města Brna
3. Ing. Zuzana Daňková – referent majetkové správy Odboru správy majetku MMB
4. Ing. Ladislav Borek – vedoucí Oddělení správy nemovitého majetku města Brna Odboru správy 
majetku MMB
5. Mgr. Jitka Smutná – vedoucí obchodně-právního střediska, Brněnské komunikace a.s.

4. stanoví
oprávnění komise pro hodnocení nabídek, která je zároveň oprávněna posuzovat kvalifikaci, jednat
a usnášet se,  jsou-li  přítomny nejméně tři  pětiny členů nebo jejich náhradníků.  Hodnotící  komise
rozhoduje většinou hlasů přítomných členů nebo náhradníků;

5. svěřuje
 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů, Odboru správy majetku MMB pravomoc rozhodnout o změně
zadávacích podmínek této veřejné zakázky v návaznosti na žádost o vysvětlení s výjimkou
změny technické kvalifikace a hodnotících kritérií;

 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění  pozdějších  předpisů,  Odboru  správy  majetku  MMB  pravomoc  rozhodnout  jménem
statutárního města Brna o námitkách u veřejné zakázky "Celková obnova budovy Brno –
Mečová 360/3" v souladu s ustanovením § 245 zákona;

6. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem rozhodnutí o námitkách;

***
7. RMB ukládá vedoucímu Odboru správy majetku MMB zajistit prostřednictvím společnosti Brněnské
komunikace  a.s.  na  základě  příkazní  smlouvy  o  zajištění  některých  činností  souvisejících
s investorskou a inženýrskou činností statutárního města Brna č. 5620144677:
- podepsání  veškerých  dokumentů  v  rámci  zadávacího  řízení  u  této  veřejné  zakázky  s výjimkou
výběru  dodavatele,  oznámení  o  vyloučení,  rozhodnutí  o  námitkách,  smlouvy  s  vybraným
dodavatelem, sdělení  o zrušení  zadávacího řízení a vyjádření  k Úřadu pro ochranu hospodářské
soutěže;
- uveřejnění zadávací dokumentace včetně výzvy k podání nabídky na profilu zadavatele;
- další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu.
***
úkol č. [R9/087/40]
zodpovídá: OSM               [3239]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

41.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  „ZŠ  Palackého  70  –  oprava  tělocvičny“  –  výběr
dodavatele, smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

35



Rada města Brna

1. vybírá
u  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  stavební  práce  „ZŠ  Palackého  70  –  oprava  tělocvičny“
k uzavření smlouvy dodavatele CDP Sedlák s.r.o., Kosmova 3006/4, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO
08197172;

2. schvaluje
smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem a společností CDP Sedlák s.r.o., Kosmova 3006/4,
Královo Pole, 612 00 Brno, IČO 08197172, která tvoří přílohu č. 24 tohoto zápisu. Ověřená příloha je
uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem výše uvedené smlouvy.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

42. Veřejná zakázka malého rozsahu „Orlí  7 v Brně – oprava domácího telefonu, instalace
dohledového videosystému a poplachového zabezpečovacího tísňového systému“ – výběr
dodavatele, smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky „Orlí 7 v Brně – oprava domácího telefonu, instalace
dohledového videosystému a poplachového zabezpečovacího tísňového systému“ k uzavření smluv
dodavatele Trade FIDES, a.s., Dornych 129/57, Trnitá, 617 00 Brno, IČO 61974731;

2. schvaluje
smlouvu  o  dílo  a  smlouvu  o  provádění  záruční  servisní  činnosti  dohledového  videosystému
a poplachového zabezpečovacího tísňového zařízení mezi statutárním městem Brnem a společností
Trade FIDES, a.s., Dornych 129/57, Trnitá, 617 00 Brno, IČO 61974731, která tvoří přílohu č. 25
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem výše uvedených smluv.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

36



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

43. Veřejná zakázka malého rozsahu „Bratislavská 68 v Brně – oprava jižního křídla střechy –
provizorní podepření“ – dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost  dodavatele WELLCO Brno s.r.o.,  Příkop 838/6,  Zábrdovice,  602 00 Brno,  IČO 25337009,
o prodloužení termínu plnění díla do 31. 10. 2024;

2. schvaluje
dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 6622053287 ze dne 20. 7. 2022 mezi statutárním městem Brnem
a dodavatelem WELLCO Brno  s.r.o.,  Příkop  838/6,  Zábrdovice,  602  00  Brno,  IČO 25337009,  u
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Bratislavská 68 v Brně – oprava jižního křídla
střechy – provizorní podepření“, který tvoří přílohu č. 26 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na
Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 6622053287 ze
dne 20. 7. 2022.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

44. Pronájem nebytových prostor v budově Benešova 8, k. ú. Město Brno, státnímu podniku
Česká pošta, s.p.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání mezi statutárním městem Brnem jako pronajímatelem
a státním podnikem Česká pošta, s.p., Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 22599, IČO 47114983,
jako nájemcem, týkající se pronájmu nebytových prostor o celkové výměře 1506,63 m2 v budově
Benešova 8, č. p. 602, která je součástí pozemku p. č. 264 v k. ú. Město Brno, na dobu určitou, a to
ode  dne,  k němuž  nastanou  právní  účinky  vkladu  vlastnického  práva  k předmětné  budově  ve

37



prospěch statutárního města Brna v katastru nemovitostí, do 31. 12. 2024;

Smlouva  o  nájmu  prostor  sloužících  podnikání  tvoří  přílohu  č.  27  tohoto  zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

45.  Výpůjčka prostor Primátorských salonků v budově Staré radnice v Brně – So-Imba Go
klub, z. s.
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A).

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost spolku So-Imba Go klub, z. s., Blatnická 4177/22, Židenice, 628 00 Brno, IČO 09044736, o
bezplatné poskytnutí prostor Primátorských salonků v budově Staré radnice v Brně v termínu od 15.
11.  2024 od 16.00 hodin do 17. 11.  2024 do 17.00 hodin pro odehrání  hlavního vyzyvatelského
turnaje Go Baron;

2. schvaluje
uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Brnem jako půjčitelem a spolkem So-Imba Go
klub, z. s., Blatnická 4177/22, Židenice, 628 00 Brno, IČO 09044736, jako vypůjčitelem, týkající se
výpůjčky  Primátorských  salonků  v budově  Staré  radnice  v Brně  za  účelem  uspořádání  hlavního
vyzyvatelského turnaje Go Baron v termínu od 15. 11. 2024 od 16.00 hodin do 17. 11. 2024 do 17.00
hodin;
Smlouva o výpůjčce tvoří přílohu č. 28 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem smlouvy o výpůjčce.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

46. Žádost o umožnění vstupu do bývalého vojenského areálu při ul. Lerchově – akce „Hravé

38



odpoledne“
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A).

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost  Nadačního  fondu  Lerchova otevřeno  všem,  Rudišova  477/4,  Stránice,  602 00 Brno,  IČO
06220631, o umožnění vstupu do bývalého vojenského areálu při ul. Lerchově ve dnech 19. 6. 2024
až 24. 6. 2024 pro uspořádání tradiční akce pro děti „Hravé odpoledne“;

2. souhlasí
s umožněním vstupu na části pozemků p. č. 426/2 a p. č. 425/1, oba v k. ú. Stránice, které jsou
součástí bývalého vojenského areálu při ul. Lerchově, Nadačnímu fondu Lerchova otevřeno všem,
Rudišova 477/4, Stránice, 602 00 Brno, IČO 06220631, ve dnech 19. 6. 2024 až 24. 6. 2024 pro
uspořádání tradiční  akce pro děti  s názvem „Hravé odpoledne“,  a to za stanovených podmínek; 
Stanovené  podmínky  a  grafické  vyznačení  částí  pozemků  p.  č.  426/2  a  p.  č.  425/1,  oba
v k. ú. Stránice, kam je umožněn vstup, tvoří přílohu č. 29 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena
na Organizačním odboru MMB.

3. nesouhlasí
s umožněním vstupu na pozemky p. č. 425/2, 425/4, 425/5, 425/6, 426/3, 426/4, 426/5 a na zbývající
části pozemků p. č. 426/2 a p. č. 425/1, vše v k. ú. Stránice, které jsou součástí bývalého vojenského
areálu při ul. Lerchově, Nadačnímu fondu Lerchova otevřeno všem, Rudišova 477/4, Stránice, 602 00
Brno, IČO 06220631, ve dnech 19. 6. 2024 až 24. 6. 2024 pro uspořádání tradiční akce pro děti
s názvem „Hravé odpoledne“.

Pro návrh usnesení hlasovalo 10 členů, nikdo nebyl proti, 1 člen se zdržel hlasování.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro zdržel
se

pro pro pro pro pro   pro pro

47. Návrh prodeje pozemků p.č. 656/8, 659/10 a 659/11 při ulici Hudcova v k.ú. Medlánky
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 48-50.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit prodej

- pozemku p.č. 656/8 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 4 m2,
- pozemku p.č. 659/10 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2,
- pozemku p.č. 659/11 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 268 m2, vše v k.ú. Medlánky,
xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx (každému id. ½) za dohodnutou kupní cenu 
1.472.000,- Kč a za podmínek kupní smlouvy.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

39



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

48. Návrh prodeje pozemků v k.ú. Pisárky, návrh na zřízení výhrady zpětné koupě, návrh na
zřízení budoucí služebnosti
Bylo hlasováno po kratší rozpravě dle předloženého doplňku.

Rada města Brna bere na vědomí skutečnosti, že:
- kupní smlouva s výhradou zpětné koupě a smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti

je uzavírána s rozvazovací podmínkou, dle které pokud se společnost Aurus Investments,
a.s., IČO: 14091232 nestane vlastníkem pozemků p.č. 1485/3, jehož součástí je stavba č.p.
562, p.č. 1483/6, 1484/2, vše v k.ú. Pisárky (které jsou ve vlastnictví společnosti Černá a
fialová  s.r.o.,  IČO:  26274582)  ve  lhůtě  do  6  měsíců  ode  dne  právních  účinků  vkladu
vlastnického práva k pozemkům p.č. 1483/7, 1484/1, 1485/1, jehož součástí je stavba obč.
vyb. č.p. 268, p.č. 1485/5, 1485/6, vše v k.ú. Pisárky pro společnost Aurus Investments, a.s.,
IČO:  14091232,  právní  následky  z kupní  smlouvy s výhradou zpětné koupě  a smlouvy o
smlouvě budoucí o zřízení služebnosti pominou

- společnost Aurus Investments, a.s., IČO: 14091232 se v kupní smlouvě s výhradou zpětné
koupě a smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti zavazuje, že souhlasí s realizací
projektu  „Sportovně  rekreační  areál  Anthropos“  a  že  udělí  souhlas  s realizací  projektu
„Sportovně rekreační areál Anthropos“ do stavebního, územního, příp. jiného povolovacího
řízení za podmínky, že samotná projektová dokumentace se nebude od projektu „Sportovně
rekreační areál Anthropos“ v zásadních bodech lišit, a že poskytne statutárnímu městu Brnu
součinnost při realizaci tohoto projektu, vše pod sankcí smluvní pokuty ve výši 500.000,- Kč,
s tím, že tento závazek společnosti Aurus Investments, a.s. platí do dobu určitou 5 let ode
dne právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí

doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit prodej pozemků:
- p.č. 1483/7 ostatní plocha, zeleň, o výměře 572 m2, ochr. pásmo nem.kult.pam., pam. zóny,

rezervace, nem.nár.kult.pam.,
- p.č. 1484/1 ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 288 m2, ochr. pásmo nem.kult.pam.,

pam. zóny, rezervace, nem.nár.kult.pam.,
- p.č. 1485/1 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 825 m2, jehož součástí je stavba obč. vyb.

č.p. 268, ochr. pásmo nem.kult.pam., pam. zóny, rezervace, nem.nár.kult.pam. (která dále
stojí na pozemcích p.č. 1485/5 a 1485/6),

- p.č. 1485/5 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 m2, ochr. pásmo nem.kult.pam., pam.
zóny, rezervace, nem.nár.kult.pam.,

- p.č. 1485/6 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 m2, ochr. pásmo nem.kult.pam., pam.
zóny, rezervace, nem.nár.kult.pam.,

vše v k.ú. Pisárky včetně všech součástí a příslušenství, práv a povinností (dále jen předmět koupě)
z vlastnictví statutárního města Brna do vlastnictví společnosti  Aurus Investments, a.s.,  se sídlem
Hlinky 49/126, Pisárky, 603 00 Brno, IČO: 14091232 (dále jen společnost Aurus Investments, a.s.) za
dohodnutou kupní cenu ve výši 14.038.421,- Kč

40



zřízení výhrady zpětné koupě jako věcného práva ve prospěch statutárního města Brna k předmětu
koupě, kterou je oprávněno statutární město Brno uplatnit vůči společnosti Aurus Investments, a.s. ve
lhůtě 20 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva k předmětu koupě pro společnost
Aurus Investments, a.s. do katastru nemovitostí tehdy:

-  pokud dojde k     demolici,  tj.  k     zániku,  stavby obč.  vyb.  č.p.  268,  která  je  součástí  pozemku p.č.  
1485/1 a která dále stojí na pozemcích p.č. 1485/5, p.č. 1485/6, vše v     k.ú. Pisárky (dále jako původní  
stavba č.p. 268) a současně nebude ve lhůtě do 5 let ode dne demolice původní stavby č.p. 268
postavena nová stavba nahrazující  původní stavbu č.p.  268 (tedy jednalo by se o v     podstatných  
ohledech nahrazení stejnou stavbou jako byla původní stavba č.p. 268). V     případě, že by výstavbu  
takové  nové  stavby  nahrazující  původní  stavbu  č.p.  268  prodlužovalo  jakékoliv  úřední  povolení
stavby  (za  což  se  považují  i  souhlasy  dotčených  orgánů  státní  správy)  či  souhlasy  dotčených
vlastníků, tak o dobu, po kterou trvalo získat takové úřední povolení či souhlas dotčených vlastníků,
se prodlužuje lhůta k     výstavbě takové náhradní stavby,  
nebo
-  pokud  nebudou  dodržena  při  rekonstrukci  a  stavebních  pracích  všechna  závazná  stanoviska,
pokyny,  pravomocná  rozhodnutí  vydaná  orgány  památkové  péče,  příp.  orgány  je  nahrazujícími,
týkající  se předmětu koupě a takové nedodržení nebude odstraněno ve lhůtě 6 měsíců ode dne
doručení písemného oznámení takového nedodržení společnosti Aurus Investments, a.s.

převod  práv  a  povinností  statutárního  města  Brna  jako  postupitele  ze  Smlouvy  o  vybudování  a
provozu  kanalizační  přípojky  a  podzemní  přečerpávací  stanice ze  dne  29.11.2006  ve  smyslu
ustanovení § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, na společnost
Aurus Investments, a.s.,  a to ke dni  právních účinků vkladu vlastnického práva k pozemkům p.č.
1483/7, 1484/1, oba v k.ú. Pisárky do katastru nemovitostí
a
budoucí zřízení pozemkové služebnosti k tíži pozemků:

- p.č. 1452/1 ostatní plocha, jiná plocha,  
- p.č. 1459/1 ostatní plocha, zeleň,  
- p.č. 1459/13 ostatní plocha, zeleň,  

vše  v k.ú.  Pisárky  jako  povinných  pozemků  ve  vlastnictví  statutárního  města  Brna  ve  prospěch
předmětu koupě spočívající v právu užívání a provozování 25 parkovacích míst, včetně práva vstupu
a vjezdu na povinné pozemky,
za  úplatu  ve  výši  ceny  obvyklé  v místě  a  v čase  za  zřízení  služebnosti  stanovené  znaleckým
posudkem, pokud bude cena za zřízení služebnosti dle znaleckého posudku vyšší než 6.000.000,-
Kč, bude cena za zřízení služebnosti činit částku ve výši 6.000.000,- Kč s tím, že k ceně 6.000.000,-
Kč  bude  připočteno  navýšení  této  částky  o  inflaci  ve  výši  odpovídající    mí  ře   inflace  vyjádře  né  
přírůstkem  průměrného  ročního  indexu  spotřebitelských  cen  stanovených  Českým  statistickým
úřadem,  popř.  jeho právním nástupcem, a  na  dobu neurčitou  s tím,  že rozsah služebnosti  bude
specifikován  v geometrickém  plánu  vyhotoveném  po  dokončení  realizace  parkovacích  míst  dle
projektu „Sportovně rekreační areál Anthropos“,
včetně závazku statutárního města Brna na povinných pozemcích vybudovat, tj. fakticky zrealizovat,
parkovací místa dle projektu „Sportovně rekreační areál Anthropos“ nejpozději do 31.12.2026 pod
sankcí  smluvní  pokuty  ve  výši  500.000,-  Kč  za  každých  započatých  6  měsíců  prodlení  s tímto
závazkem
a
včetně závazku statutárního města Brna zřídit služebnost na jiná parkovací místa, která budou moci
sloužit  k parkování  v rozsahu  25  osobních  vozidel,  která  budou  umístěna  mimo  rozsah  budoucí
služebnosti a která se budou nacházet co nejblíže k předmětu koupě a která nebudou umístěna, byť i
na části, na pozemcích p.č. 1483/1, 1453/1, oba v k.ú. Pisárky, avšak budou se nacházet nejdále do
120 metrů od jakékoliv hranice předmětu koupě, a to nejpozději ve lhůtě do 31.12.2028 pod sankcí
smluvní pokuty ve výši 500.000,- Kč za každých započatých 6 měsíců prodlení s tímto závazkem,
a za podmínek uvedených v kupní smlouvě s výhradou zpětné koupě a smlouvě o smlouvě budoucí o
zřízení služebnosti

Schváleno jednomyslně 11 členy.

41



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

49. Záměr a návrh prodeje pozemku p. č. 1142/4 k. ú. Ivanovice
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost  xxxxxxxxx  xxxxxxxx  o  prodej  pozemku  p.  č.  1142/4  –  zahrada  o  výměře  143 m2  k.  ú.
Ivanovice

2. souhlasí
se záměrem prodeje pozemku p. č. 1142/4 – zahrada o výměře 143 m2 k. ú. Ivanovice

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit prodej pozemku p. č. 1142/4 – zahrada o výměře 143 m2 k. ú.
Ivanovice manželům xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx za dohodnutou kupní cenu ve výši
624 050 Kč a za podmínek uvedených v kupní smlouvě.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

50. Záměr a návrh prodeje pozemku p.č. 1523 v k.ú. Slatina
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
se záměrem prodeje pozemku p.č. 1523 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 186 m2 v k.ú. Slatina.

2. doporučuje

42



Zastupitelstvu města Brna schválit prodej pozemku p.č. 1523 zastavěná plocha a nádvoří o výměře
186  m2 v k.ú. Slatina manželům xxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxx  za dohodnutou kupní
cenu  746.000,-Kč a za podmínek kupní smlouvy.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

51.  Záměr  prodeje  osmi  částí  pozemku  p.č.  2714/1  a  části  pozemku  p.č.  2730/31,  k.ú.
Kohoutovice
Bylo hlasováno po kratší rozpravě o doplněném návrhu usnesení.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnost, že

 majitelé  osmi  bytů  nacházejících  se  v přízemí  bytového domu Bellova  28,  30,  32,  Brno,
požádali původně o úpravu právního vztahu k užívaným částem pozemku p.č. 2714/1, k.ú.
Kohoutovice,  sloužících jako oplocené zahrádky u jejich  bytových jednotek,  a  to  různými
způsoby (prodej, pronájem, zřízení služebnosti), Rada města Brna souhlasila se záměrem
pronájmu, jako jednotné formy řešení právního vztahu k částem pozemku p.č. 2714/1, k.ú.
Kohoutovice

 žadatelé s řešením formou pronájmu nesouhlasili a nyní společně požádali o prodej zahrádek
v hranicích stávajícího oplocení

 zaměřením zahrádek bylo  zjištěno,  že zídka krajní  předzahrádky,  o výměře 1 m2,  se již
nachází  na  sousedním  pozemku  p.č.  2730/31,  k.ú.  Kohoutovice,  taktéž  ve  vlastnictví
statutárního města Brna

2. souhlasí
se záměrem prodeje
- osmi částí pozemku p.č. 2714/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměrách 40 m2, 40 m2, 18 m2, 39 
m2, 39 m2, 19 m2, 39 m2, 42 m2
- části pozemku p.č. 2730/31 ostatní plocha, zeleň o výměře 1 m2,
vše k.ú. Kohoutovice, obec Brno.

***
3. RMB ukládá vedoucí Majetkového odboru MMB zajistit zpracování znaleckého posudku předmětu
prodeje na cenu obvyklou.
***
úkol č. [R9/087/51]
zodpovídá: MO                    [3224]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 11 členy.

43



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

52.  Návrh na bezúplatné nabytí  pozemků p.  č.  1231/94 a p.  č.  1231/95 v k.  ú.  Bohunice z
vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s bodem 53.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit bezúplatné nabytí pozemků

 p. č. 1231/94 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 22 m² v k. ú. Bohunice
 p. č. 1231/95 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 73 m² v k. ú. Bohunice

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111,
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, do vlastnictví statutárního města
Brna, za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým
věcem.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

53. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 1327/64 v k. ú. Staré Brno z vlastnictví České
republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit bezúplatné nabytí pozemku

 p. č. 1327/64 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 300 m² v k. ú. Staré Brno

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111,
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, do vlastnictví statutárního města
Brna, za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité
věci.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro
44



54. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené na
pozemku p. č. 875/5 v k. ú. Štýřice
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 55-58.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- nabídku xxxxxx xxxxxxxx, doručenou dne 22. 5. 2024, na využití  předkupního práva ve smyslu
ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“), ke
stavbě bez č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města
Brna p. č. 875/5, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Štýřice, za kupní cenu ve výši
880 000 Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivým.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit
- s využitím předkupního práva statutárního města Brna ve smyslu ustanovení § 3056 OZ, ke stavbě
bez č. p./č. e, způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.
č. 875/5, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Štýřice, dle nabídky doručené dne 22. 5.
2024.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

55. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e.,  způsob využití  garáž, postavené na
pozemcích p.č. 7848/2 a p.č. 7848/24 v k.ú. Židenice
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- nabídku xxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxxxx, doručenou dne 31.5.2024, na využití předkupního
práva ve smyslu ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke
stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města
Brna p.č. 7848/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 15 m2, a dále na pozemku ve vlastnictví
navrhovatelů p.č. 7848/24 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 3 m2, vše v k.ú. Židenice, za kupní
cenu ve  výši  900.000,-  Kč,  a  za  podmínek  doložené  kupní  smlouvy,  uzavřené  s  koupěchtivými
- skutečnost, že podmínkou prodeje dle kupní smlouvy je i odkup pozemků p.č. 7848/24, zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 3 m2 a p.č. 4587/8 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 11 m2, oba k.ú.
Židenice, za kupní cenu ve výši 50.000,- Kč; v případě využití předkupního práva ke stavbě garáže
musí statutární město Brno odkoupit i tyto pozemky.

2. doporučuje

45



Zastupitelstvu  města  Brna  nesouhlasit  s využitím předkupního  práva  statutárního  města  Brna  ve
smyslu ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě bez
č.p./č.e.,  způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č.
7848/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 15 m2 a dále na pozemku ve vlastnictví navrhovatelů
p.č.  7848/24  zastavěná plocha  a  nádvoří  o  výměře  3  m2,  včetně  koupě pozemků p.č.  7848/24
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 3 m2 a p.č. 4587/8 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 11 m2,
vše v k.ú. Židenice, dle nabídky doručené dne 31.5.2024.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

56.  Nabídka  předkupního  práva  ke  stavbě  č.  e.  1235,  způsob  využití  rodinná  rekreace,
postavené na pozemku p. č. 2124/2 v k. ú. Jundrov
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- nabídku xxxxxxxx xxxxxxxxxxx, doručenou dne 3.6.2024, na využití předkupního práva ve smyslu §
3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“), ke stavbě č. e.
1235, způsob využití rodinná rekreace, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna
p. č. 2124/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 44 m2 v k. ú. Jundrov, za kupní cenu ve výši
899 000 Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivými.

2. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  nesouhlasit  s využitím předkupního  práva  statutárního  města  Brna  ve
smyslu ustanovení § 3056 OZ, ke stavbě č. e. 1235, způsob využití rodinná rekreace, postavené na
pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p. č. 2124/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře
44 m2 v k. ú. Jundrov, dle nabídky doručené dne 3. 6. 2024.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

57. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e.,  způsob využití  garáž, postavené na
pozemku p.č. 3916 v k.ú. Černá Pole
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

46



1. bere na vědomí
nabídku  xxxxx  xxxxxxxx,  doručenou  dne  21.5.2024,  na  využití  předkupního  práva  ve  smyslu
ustanovení  §  3056  zákona  č.  89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,  v platném znění,  ke  stavbě  bez
č.p./č.e. způsob využití  garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č.
3916  zastavěná  plocha  a  nádvoří,  o  výměře  20  m2  v  k.ú.  Černá  Pole,  za  kupní  cenu  ve  výši
880.000,- Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivým.

2. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  nesouhlasit  s využitím předkupního  práva  statutárního  města  Brna  ve
smyslu ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě bez
č.p./č.e.,  způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č.
3916 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2 v k.ú. Černá Pole, dle nabídky doručené dne
21.5.2024.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

58. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené na
pozemku p. č. 432/5 v k. ú. Lesná
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- nabídku xxxxxxxx xxxxxxx, doručenou dne 30. 5. 2024, na využití předkupního práva ve smyslu
ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“), ke
stavbě bez č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města
Brna p. č. 432/5, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Lesná, za kupní cenu ve výši
560 000 Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivými.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit
- s využitím předkupního práva statutárního města Brna ve smyslu ustanovení § 3056 OZ, ke stavbě
bez č. p./č. e, způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.
č. 432/5, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Lesná, dle nabídky doručené dne 30. 5.
2024.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

47



59. Dispozice s pozemky p. č. 2399, p. č. 2400/1, p. č. 2400/4 a dalšími, vše v k. ú. Černovice
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- žádosti xxxxxxxx xxxxxxxxxx o:

• prodej nebo pronájem pozemků p. č. 2399, p. č. 2400/1 a p. č. 2400/4, vše v k. ú. Černovice, za
účelem sjednocení vlastnictví pozemku p. č. 2400/4 v k. ú. Černovice a na něm stojící stavby číslo
popisné 1263 ve vlastnictví xxxxxxx xxxxxxx a dále za účelem zajištění přístupu k uvedené stavbě,
rekultivace pozemků a výsadby meruňkového a švestkového sadu
• prodej pozemků p. č. 2406, p. č. 2409/1, p. č. 2409/2, p. č. 2409/3, p. č. 2409/4, p. č. 2410 a p. č.
2411, vše v k.  ú.  Černovice,  za účelem narovnání právního stavu - přesahu rozestavěné stavby
garáže na pozemek p. č. 2409/3 v k. ú. Černovice, za účelem vybudování drobného autoservisu a
rozšíření vjezdu do areálu
- stanovisko městské části Brno-Černovice, která nesouhlasí s prodejem výše uvedených pozemků a
souhlasí pouze s pronájmem pozemků p. č. 2399, p. č. 2400/1 a p. č. 2400/4, vše v k. ú. Černovice
- skutečnost, že pozemky p. č. 2399, p. č. 2400/1 a p. č. 2400/4, vše v k. ú. Černovice jsou součástí
souboru pozemků, u kterých Zastupitelstvo města Brna na svém Z8/31. zasedání dne 07.09.2021
schválilo městské části Brno-Černovice odnětí svěřeného majetku ve smyslu článku 75 odstavce 6
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, v
platném  znění,  za  účelem  získání  disponibilních  pozemků  k  prodeji  či  směně  pro  budoucí
majetkoprávní vypořádání s vlastníky pozemků na Černovických terasách.

2. nesouhlasí
se záměrem prodeje pozemků:
- p. č. 2399, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1.639 m2 
- p. č. 2400/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 3.893 m2 
- p. č. 2400/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 95 m2 
- p. č. 2406, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 81 m2 
- p. č. 2409/1, zahrada, o výměře 231 m2 
- p. č. 2409/2, zahrada, o výměře 68 m2 
- p. č. 2409/3, zahrada, o výměře 298 m2 
- p. č. 2409/4, zahrada, o výměře 274 m2 
- p. č. 2410, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 63 m2 
- p. č. 2411, zahrada, o výměře 443 m2 
vše v k. ú. Černovice

3. nesouhlasí
se záměrem pronájmu pozemků:
- p. č. 2399, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1.639 m2 
- p. č. 2400/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 3.893 m2 
- p. č. 2400/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 95 m2 
vše v k. ú. Černovice

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

48



60.  Návrh  pronájmu  pozemku  p.č.  617/2,  návrh  prodeje  pozemku  p.č.  617/7,  zřízení
služebnosti, vše v k.ú. Židenice
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
pronájem
pozemku p.č.  617/2 ostatní plocha, jiná plocha  o výměře 19 m2  v k.ú. Židenice xxxxxxxxx xxxxxxx
za dohodnuté nájemné  ve výši 2.945,-Kč/rok a za podmínek nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č.
30 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucí Majetkového odboru MMB podpisem nájemní smlouvy.

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit

 prodej

             pozemku p.č. 617/7 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 14 m2 v k.ú. Židenice xxxxxxxx
xxxxxxxxxx za dohodnutou  kupní cenu 121.000,- Kč

 zřízení služebnosti na pozemku p.č. 617/7 v k.ú. Židenice - omezení činností v ochranném
pásmu kanalizační  stoky DN 1000/1500 a kanalizační  stoky DN 800/1200 (včetně tělesa
šachetní  komory  ID  63934)  a  práva  vstupu  a  vjezdu  pro  statutární  město  Brno  a  pro
společnost  Brněnské  vodárny  a  kanalizace,  a.s.,  IČO:  46347275,  se  sídlem  Pisárecká
555/1a, Pisárky, 603 00 Brno

 a za podmínek kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

61. Záměr pronájmu částí pozemku p.č. 1684/1 v k.ú. Štýřice
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna souhlasí se záměrem pronájmu

 části pozemku p.č. 1684/1 ostatní plocha jiná plocha o výměře 500 m2
 části pozemku p.č. 1684/1 ostatní plocha jiná plocha o výměře 511 m2

49



 části pozemku p.č. 1684/1 ostatní plocha jiná plocha o výměře 1087 m2

vše v k.ú. Štýřice.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

62.  Záměr  výpůjčky  pozemku  p.č.  766,  části  pozemku  p.č.  769  a „Spojovacího  chodníku
Kamenná, Brno“, postaveného na pozemcích p. č. 766 a p. č. 769, to vše k. ú. Štýřice
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna souhlasí se záměrem výpůjčky

 pozemku p.č. 766 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 850 m2,
 části pozemku p.č. 769 – zahrada o výměře 1303 m2,
 Spojovacího chodníku Kamenná, Brno, postaveného na pozemcích p. č. 766 a p. č.769,

vše v k.ú. Štýřice.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

63.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  „Poskytování  technické  podpory  a  součinnosti  v
souvislosti s rozšiřováním certifikace systému energetického managementu dle ČSN EN ISO
50001:2019“ - výjimka z metodiky, objednávka
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
výjimku z  Metodiky zadávání  veřejných zakázek malého  rozsahu,  schválené  usnesením R9/021.
schůze Rady města Brna konané dne 1. 3. 2023 pod bodem č. 6, v platném znění, spočívající v
neprovedení průzkumu trhu zveřejněním poptávky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK u
veřejné  zakázky  malého  rozsahu  „Poskytování  technické  podpory  a  součinnosti  v  souvislosti  s
rozšiřováním  certifikace  systému  energetického  managementu  dle  ČSN  EN ISO  50001:2019“  a
přímém oslovení dodavatele ENSYTRA s.r.o. se sídlem nám. Svobody 931/22, 789 85 Mohelnice,
IČO: 28582136.

50



2. schvaluje
objednávku statutárního města Brna vůči  obchodní společnosti  ENSYTRA s.r.o.,  se sídlem nám.
Svobody 931/22789 85 Mohelnice, IČO: 28582136, která tvoří přílohu č. 31 tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Oddělení městské energetiky podpisem objednávky.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

64. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – červen 2024 – návrh rozpočtového
opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

schválit

 zařazení projektu ORG 5553 „Stavební úpravy MŠ Štolcova 51“ s celkovými náklady ve výši
40 870 tis. Kč (z toho kapitálové výdaje 40 820 tis. Kč a běžné výdaje 50 tis. Kč) a dobou
realizace 2024–2026 do rozpočtu kapitálových a běžných výdajů města Brna

 zvýšení celkových nákladů projektu ORG 5480 „ZŠ Hamry - stavební úpravy“ z 59 633 tis. Kč
(kapitálové výdaje) na 62 167 tis. Kč (z toho kapitálové výdaje 62 147 tis. Kč a běžné výdaje
20 tis. Kč)

 rozpočtové opatření dle tabulky za účelem realizace projektu ORG 5553 financovaného z
Fondu kofinancování projektů.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

65.  Projekty  "Pořízení  cisternové  automobilové  stříkačky  pro  JSDH  –  pro  rok  2024"  –
posouzení projektů
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

51



1. bere na vědomí
posouzení projektu „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Brno-Chrlice“.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

schválit
posouzení  projektu  „Pořízení  cisternové  automobilové  stříkačky  pro  JSDH  Brno-Chrlice“

souhlasit
s dofinancováním  finančních  prostředků  ze  zdrojů  statutárního  města  Brna  do  výše  celkových
nákladů projektu „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Brno-Chrlice“

3. bere na vědomí
posouzení projektu „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Brno-Husovice“.

4. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

schválit
posouzení  projektu  „Pořízení  cisternové  automobilové  stříkačky  pro  JSDH  Brno-Husovice“

souhlasit
s dofinancováním  finančních  prostředků  ze  zdrojů  statutárního  města  Brna  do  výše  celkových
nákladů projektu „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Brno-Husovice“

5. bere na vědomí
posouzení projektu „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Brno-Soběšice“.

6. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

schválit
posouzení  projektu  „Pořízení  cisternové  automobilové  stříkačky  pro  JSDH  Brno-Soběšice“

souhlasit
s dofinancováním  finančních  prostředků  ze  zdrojů  statutárního  města  Brna  do  výše  celkových
nákladů projektu „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Brno-Soběšice“.

7. bere na vědomí
posouzení projektu „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Brno-Žebětín“

8. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

schválit
posouzení  projektu  „Pořízení  cisternové  automobilové  stříkačky  pro  JSDH  Brno-Žebětín“

souhlasit
s dofinancováním  finančních  prostředků  ze  zdrojů  statutárního  města  Brna  do  výše  celkových
nákladů projektu „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Brno-Žebětín“.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

52



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

66. Projekt "Modernizace kuchyně ZŠ Milénova" – posouzení projektu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

1. bere na vědomí
posouzení projektu "Modernizace kuchyně ZŠ Milénova".

2. souhlasí
se spoluúčastí městské části Brno-sever na projektu „Modernizace kuchyně ZŠ Milénova“ ve výši
3,5 mil. Kč

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

schválit
posouzení projektu "Modernizace kuchyně ZŠ Milénova"

souhlasit
s  přípravou  žádosti  o  podporu  v rámci  Operačního  programu  Životní  prostředí  na  projekt
"Modernizace kuchyně ZŠ Milénova" v rámci parametrů uvedených v posouzení projektu

uložit
Radě města Brna zajistit  přípravu žádosti o podporu z Operačního programu Životní prostředí na
projekt  "Modernizace kuchyně ZŠ Milénova“ v rámci parametrů uvedených v posouzení projektu.
T: 26. 6. 2024

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

67.  Projekt  "Výměna  otvorových  výplní  v administrativní  budově  NDB,  Dvořákova  11"
– posouzení projektu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
posouzení projektu „Výměna otvorových výplní v administrativní budově NDB, Dvořákova 11“.

2. doporučuje

53



Zastupitelstvu města Brna

schválit
posouzení  projektu  „Výměna  otvorových  výplní  v administrativní  budově  NDB,  Dvořákova  11“

souhlasit
s  přípravou  žádosti  o  podporu  z Modernizačního  Fondu  na  projekt  „Výměna  otvorových  výplní
v administrativní budově NDB, Dvořákova 11“ v rámci parametrů uvedených v posouzení projektu

uložit
Radě města Brna zajistit přípravu žádosti o podporu z Modernizačního Fondu na projekt „Výměna
otvorových  výplní  v administrativní  budově  NDB,  Dvořákova  11“  v  rámci  parametrů  uvedených
v posouzení projektu.
T: do 28. 6. 2024

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

68. Projekt "Cyklostezka Valchařská - Olší (I. etapa)" - posouzení projektu, návrh rozpočtového
opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
posouzení projektu „Cyklostezka Valchařská – Olší (I. etapa)“

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

schválit
- posouzení projektu „Cyklostezka Valchařská – Olší (I. etapa)“

- zařazení projektu ORG 5548 „Cyklostezka Valchařská – Olší (I. etapa)“ s celkovými náklady ve výši
11  000 tis.  Kč  a  dobou  realizace  2024–2025  do  rozpočtu  kapitálových  výdajů  města  Brna
- rozpočtové opatření dle tabulky za účelem realizace projektu ORG 5548 „Cyklostezka Valchařská –
Olší (I. etapa)“ financovaného z Fondu kofinancování projektů

souhlasit
s  přípravou  žádosti  o  podporu  z Integrovaného  regionálního  operačního  programu  na  projekt
„Cyklostezka  Valchařská  –  Olší  (I.  etapa)“  v  rámci  parametrů  uvedených  v  posouzení  projektu

uložit
Radě  města  Brna  zajistit  přípravu  žádosti  o  podporu  z  Integrovaného  regionálního  operačního
programu na  projekt  „Cyklostezka  Valchařská – Olší  (I.  etapa)“  v  rámci  parametrů  uvedených  v
posouzení projektu.
T: do 6. 9. 2024

Schváleno jednomyslně 11 členy.

54



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

70. Projekt "MŠ Holásky – novostavba při ulici Tomáše Krumla,  Brno“ – změna parametrů
posouzení projektu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- změnu parametrů posouzení projektu „MŠ Holásky – novostavba při ulici Tomáše Krumla, Brno“
- upravené posouzení projektu „MŠ Holásky – novostavba při ulici Tomáše Krumla, Brno“.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

vzít na vědomí

- změnu parametrů posouzení projektu „MŠ Holásky – novostavba při ulici Tomáše Krumla, Brno“

schválit
-  upravené  posouzení  projektu  „MŠ  Holásky  –  novostavba  při  ulici  Tomáše  Krumla,  Brno“
- zvýšení celkových nákladů projektu ORG 5488 „MŠ Holásky – novostavba při ulici Tomáše Krumla,
Brno“ z 33 457 tis. Kč (kapitálové výdaje) na 75 202 tis. Kč (z toho kapitálové výdaje  72 016 tis. Kč a
běžné výdaje 3 186 tis. Kč).

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

71. Projekt "Dům pro Julii" - rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna)
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) v rámci Integrovaného regionálního operačního programu
na projekt „Dům pro Julii“.

55



2. souhlasí
s podmínkami  rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  (změna)  z  Integrovaného  regionálního  operačního
programu na projekt „Dům pro Julii“,  které jsou nedílnou součástí rozhodnutí o poskytnutí  dotace
(změna).
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) vč. podmínek tvoří přílohu č. 32 tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

72. Projekt "Osobní vozidla pro Magistrát města Brna – 2023" – smlouva o poskytnutí podpory
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
rozhodnutí č. 5220300378 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí
České  republiky  v  rámci  Národního  programu  Životní  prostředí  na  projekt  "Osobní  vozidla  pro
Magistrát města Brna – 2023"

2. souhlasí
s  podmínkami  rozhodnutí  č.  5220300378  o  poskytnutí  finančních  prostředků  ze  Státního  fondu
životního prostředí České republiky v rámci Národního programu Životní prostředí na projekt "Osobní
vozidla  pro  Magistrát  města  Brna  –  2023",  které  jsou  nedílnou  součástí  rozhodnutí  o poskytnutí
finančních prostředků.

3. schvaluje
smlouvu  č.  5220300378 o poskytnutí  podpory ze  Státního  fondu  životního prostředí  ČR v  rámci
Národního plánu obnovy prostřednictvím Národního programu Životní prostředí na projekt "Osobní
vozidla  pro  Magistrát  města  Brna  –  2023",  mezi  statutárním  městem Brnem a  Státním  fondem
životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČO 00020729,
která tvoří přílohu č. 33 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

73. Projekt "Rozvoj ITS v Brně, 1. etapa" - návrh aktualizovaného znění rámcové smlouvy o

56



financování projektu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  doporučuje  Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  aktualizované  znění  rámcové
smlouvy  o  financování  projektu  ze  Státního  fondu  dopravní  infrastruktury  maximálně  ve  výši
55 817 233,9 Kč k projektu „Rozvoj ITS v Brně, 1. etapa“ mezi statutárním městem Brnem a Státním
fondem dopravní infrastruktury, se sídlem: Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, IČO: 70856508,
schválené na Z9/16. zasedání Zastupitelstva města Brna, konaném dne 9. 4. 2024, pod bodem č. 61
z důvodu změny šablony schválené smlouvy.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

74. Projekt "Integrace cizinců ve městě Brně V." – návrh smlouvy o partnerství
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

schválit

smlouvu o partnerství  k  projektu  "Integrace cizinců ve městě Brně V."  mezi  statutárním městem
Brnem  a  SocioFactor,  s.r.o.,  se  sídlem  Daliborova  631/22  Mariánské  Hory,  709  00  Ostrava,
IČO:28586336

pověřit

vedoucího Odboru sociální péče MMB podpisem smlouvy o partnerství k projektu "Integrace cizinců
ve městě Brně V."

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

75.  Zapojení  FRR na  krytí  běžných výdajů  a  dotací  DPMB,  a.s.,  zařazení  nových  akcí  do
Závazného  plánu  investic,  aktualizace  rozpočtu  běžných  a  kapitálových  výdajů  Odboru
dopravy MMB a Odboru investičního MMB - návrh rozpočtových opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

57



1. schvaluje
zařazení nových akcí

 ORG 1925 „Přístřešky pro cestující - dotace DPMB" s celkovými náklady 6 000 tis.  Kč a
dobou realizace v roce 2024

 ORG 1926 „Konečné stanice - přístřešky pro cestující se zázemím pro řidiče - dotace DPMB"
s celkovými náklady 11 000 tis. Kč a dobou realizace v roce 2024

 ORG 1927 „Zlínská – přechod pro chodce“ s celkovými náklady 500 tis. Kč a dobou realizace
v roce 2024

 ORG 1930 „Kníničská – rekonstrukce chodníku“ s celkovými náklady 2 000 tis. Kč a dobou
realizace v roce 2024

 ORG 1931 „Spodní  X Rolnická – odvodnění“  s celkovými náklady 1 500 tis.  Kč a dobou
realizace v letech 2024-2026

 ORG 1938 „RK Přístavní“ s celkovými náklady 1 400 tis. Kč a dobou realizace v letech 2024–
2025

do Závazného plánu investic města Brna

2. schvaluje zvýšení celkových nákladů u investičních akcí

 ORG 1952 „Krausova – rekonstrukce komunikace“ z 18 000 tis. Kč na 21 500 tis. Kč
 ORG 1978 „Sokolnická - chodník“ z 700 tis. Kč na  1 900 tis. Kč
 ORG 1987 „Jindřichova – přechod pro chodce“ z 630 tis. Kč na 700 tis. Kč
 ORG 2001 „Lomená – Pompova – úprava křížení“ z 3 000 tis. Kč na 4 300 tis. Kč
 ORG 2003 „Křtinská – rekonstrukce chodníku“ z 650 tis. Kč na 1 600 tis. Kč
 ORG 2008 „Veslařská - přechod pro pěší (u zast. MHD Hlavní)“ z 2 700 tis. Kč na 3 150 tis.

Kč
 ORG 2036 „Renneská třída – cykloopatření“ z 1 000 tis. Kč na  2 400 tis. Kč
 ORG 2168 „RK Vrázova – parkovací stání“ z 1 600 tis. Kč na 3 100 tis. Kč
 ORG 2169 „RK Jundrovská – parkovací stání“ z 1 440 tis. Kč na 1 700 tis. Kč
 ORG 2466 „Bezpečná cesta do škol – Langrova“ z 3 181 tis. Kč na 3 600 tis. Kč
 ORG 2522 „RK Plovdivská“ z 6 000 tis. Kč na 11 330 tis. Kč
 ORG 2546 „RK Botanická - stezka pro pěší a cyklisty - úsek Hrnčířská až Sokolská“ z 3 300

tis. Kč na 16 500 tis. Kč

3. schvaluje
prodloužení  doby  realizace  investiční  akce ORG  2272  „Řezáčova  –  parkoviště“ do  roku  2024

4. schvaluje
rozpočtové  opatření  dle  tabulky  č.  1,  která  tvoří  přílohu  č.  34  tohoto  zápisu,  z důvodu  přesunu
běžných a kapitálových výdajů schváleného rozpočtu Odboru dopravy MMB na rok 2024

5. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit rozpočtové opatření dle tabulky č. 2, z důvodu přesunu běžných a
kapitálových výdajů rozpočtu Odboru dopravy MMB a rozpočtu Odboru investičního MMB a zvýšení
rozpočtu běžných a kapitálových výdajů Odboru dopravy MMB na rok 2024.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

58



76. Návrh na použití zdrojů Fondu mobility – návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
zařazení nových akcí:

 ORG 1932 „Chodník Hudcova“ s celkovými náklady 1 000 tis. Kč a dobou realizace v roce
2024

 ORG 1933 „Parkovací plochy na ulici Šromova 55“ s celkovými náklady 5 808 tis. Kč a dobou
realizace v letech 2024-2025

 ORG  1934  „Zábrany  k regulaci  dopravy  –  Zámečnická,  náměstí  Svobody,  Zelný  trh“  s
celkovými náklady 2 000 tis. Kč a dobou realizace rok 2024

 ORG 1935 „Zábrany k regulaci dopravy – P+R Ústřední hřbitov“ s celkovými náklady 1 500
tis. Kč a dobou realizace rok 2024

 ORG 1936 „Parkoviště - tradiční vstup Zoo Brno“ s celkovými náklady 29 000 tis. Kč a dobou
realizace v letech 2024-2025

do Závazného plánu investic města Brna

2. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna schválit rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  v  souvislosti  s  financováním
projektů Realizace dopravního značení v rámci oblastí placeného stání, Chodník Hudcova, Parkovací
plochy na ulici Šromova 55, Zábrany k regulaci dopravy – Zámečnická, náměstí Svobody, Zelný trh,
Zábrany k regulaci dopravy – P+R Ústřední hřbitov, Parkoviště - tradiční vstup Zoo Brno, Oprava
ulice Orlí (Obnova komunikací v MPR), Vlnitá - parkoviště, Parkování na ulici Rysova, Parkovací dům
Šumavská (Akademické náměstí), Cykloboxy, Výstavba nabíjecích stanic - Elektromobilita pro Brno a
Parkovací místa Purkyňova.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

77. Realizace bezbariérových úprav - návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje

59



 zařazení investičních akcí
o ORG 1929 „Inkluzivní hřiště Brno-Vinohrady – zpracování PD“ s celkovými náklady

300 tis. Kč a dobou realizace v roce 2024
o ORG 1928 „Zpřístupnění  zahrad mezi  vilami  Tugendhat  a  Löw-Beer“  s celkovými

náklady 100 tis. Kč a dobou realizace v roce 2024

                      do Závazného plánu investic města Brna

 realizaci  investiční  akce  ORG  1929  „Inkluzivní  hřiště  Brno-Vinohrady  –  zpracování  PD“
z úrovně městské části Brno-Vinohrady a realizaci  investiční akce ORG 1928 „Zpřístupnění
zahrad  mezi  vilami  Tugendhat  a  Löw-Beer“  z úrovně  Muzea  města  Brna,  příspěvkové
organizace,  v souladu  s článkem  4  odst.  4.2  písm.  b)  Metodiky  investičního  procesu
statutárního  města  Brna  schválené  usnesením  R9/007.  schůze  Rady  města  Brna  dne
30.11.2022 pod bodem č. 77, v platném znění

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit

 poskytnutí investičního transferu městské části Brno-Vinohrady ve výši 300 tis. Kč na akci
ORG 1929 „Inkluzivní  hřiště  Brno-Vinohrady – zpracování  PD“ s termínem vyúčtování  do
31.12.2025

 poskytnutí investičního příspěvku Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci,  ve výši 100
tis.  Kč  na  akci  ORG  1928  „Zpřístupnění  zahrad  mezi  vilami  Tugendhat  a  Löw-Beer“
s termínem vyúčtování do 31.12.2025

 rozpočtové  opatření  dle  tabulky  z důvodu  realizace  výše  uvedených  akcí

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna uložit Radě města Brna zajistit poukázání finančních prostředků městské
části Brno-Vinohrady až po předložení smluvní dokumentace k investiční akci ORG 1929 „Inkluzivní
hřiště Brno-Vinohrady – zpracování PD“
T: průběžně

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

78. Záměr dispozice s částí pozemků p. č. 1489/33, 1489/35 a 1493/1 v k. ú. Veveří
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A).

Rada města Brna

1. bere na vědomí

60



návrh společnosti BRAMLEY, s.r.o., IČO:  26306735, se sídlem Mezírka 775/1, Veveří, 60200 Brno
na směnu částí pozemků p.č. 1489/33, 1489/35 a 1493/1, vše v k.ú. Veveří z vlastnictví  statutárního
města Brna za  pozemky p.č. 1489/2, 1489/36 a části pozemků p.č. 1489/37, 1489/7 a 1489/38, vše
v k.ú. Veveří ve vlastnictví společnosti BRAMLEY, s.r.o.

2. nesouhlasí
se záměrem směny částí pozemků p.č. 1489/33, 1489/35 a 1493/1, vše v k.ú. Veveří ve vlastnictví 
statutárního města Brna za pozemky p.č. 1489/2, 1489/36 a části pozemků p.č. 1489/37, 1489/7 a
1489/38,  vše  v k.ú.  Veveří  ve  vlastnictví  společnosti  BRAMLEY,  s.r.o., IČO:  26306735,  se
sídlem Mezírka 775/1, Veveří, 60200 Brno.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

79.  Aktualizace  rozpočtu  Odboru  investičního  MMB  -  červen  2024  -  návrh  rozpočtového
opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy včetně předloženého doplňku.

Rada města Brna

1. schvaluje
1. zařazení investiční akce:
- ORG 2040 Rozšíření ul. Šámalova a úpravy ul. Zábrdovická s celkovými náklady ve výši 
200.000 tis. Kč a dobou realizace do roku 2027
- ORG 1959 Nová Zbrojovka – Prodloužení ulice Markéty Kuncové s celkovými náklady ve výši 
200.000 tis. Kč a dobou realizace do roku 2028
- ORG 1863 Rozšíření Archivu města Brna, ul. Přední 996/2, Brno – Černovice s celkovými náklady 
ve výši 122.110 tis. Kč a dobou realizace do roku 2027
- ORG 1862 Špitálka a okolí - vodohospodářská infrastruktura s celkovými náklady ve výši 5.000 
tis. Kč a dobou realizace do roku 2025
- ORG 1861 MŠ a bytový dům Skořepka s celkovými náklady ve výši 2.500 tis. Kč a dobou realizace 
do roku 2024
do Závazného plánu investic.
 
2. výjimku z Metodiky investičního procesu statutárního města Brna, neboť investiční akce ORG 1861
MŠ a bytový dům Skořepka, která je navržena k zařazení do Závazného plánu investic, nemá 
v současné době schválen investiční záměr.

3. realizace investiční akce „Investiční transfer pro MČ Brno-Kr. Pole“ z úrovně městské části Brno-
Královo Pole v souladu s článkem 4 odst. 4.2 písm. b) Metodiky investičního procesu statutárního
města Brna schválené usnesením R9/007. schůze Rady města Brna dne 30.11.2022 pod bodem č.
77, v platném znění.

2. doporučuje

61



Zastupitelstvu města Brna

schválit
-  poskytnutí  individuální  investiční dotace společnosti  Technické sítě Brno, akciová společnost  se
sídlem Barvířská 822/5, Zábrdovice, Brno 602 00, IČO 25512285 ve výši 7.500 tis. Kč z rozpočtu
města Brna v roce 2024 na realizaci  projektu příjemce Rekonstrukce veřejného osvětlení na ulici
Údolní
-  smlouvu  o  poskytnutí  individuální  investiční  dotace  na  úhradu  výdajů  souvisejících  s  realizací
projektu příjemce Rekonstrukce veřejného osvětlení na ulici Údolní mezi statutárním městem Brnem
a společností Technické sítě Brno, akciová společnost se sídlem Barvířská 822/5, Zábrdovice, Brno
602 00, IČO 25512285
- dodatek č. 2 ke smlouvě č. 5622093408 o poskytnutí individuální investiční dotace na úhradu výdajů
souvisejících s realizací projektu příjemce Generální oprava technologie a zázemí Krematorium Brno
Jihlavská 1
- poskytnutí investičního transferu městské části Brno-Královo Pole na akci  pro MČ Brno-Kr. Pole ve
výši 1.776 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2024 s tím, že městská část tyto finanční prostředky
vyúčtuje Odboru investičnímu MMB v termínu do 28.02.2025
- poskytnutí neinvestičního transferu městské části Brno-Královo Pole na akci Neinvestiční transfer
pro MČ Brno-Kr. Pole ve výši 4.300 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2024 s tím, že městská část
tyto  finanční  prostředky  vyúčtuje  Odboru  investičnímu  MMB  v termínu  do  28.02.2025
- rozpočtové opatření dle tabulky na základě aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových
a běžných výdajů města Brna pro rok 2024.

 pověřit
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem smlouvy o poskytnutí dotace a podpisem dodatku č.2
ke smlouvě č. 5622093408.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

81. Schválení  investičního záměru: „Rozšíření  Archivu města Brna,  ul.  Přední  996/2,  Brno-
Černovice“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Investiční  záměr  „Rozšíření  Archivu  města  Brna,  ul.  Přední  996/2,  Brno-Černovice“  s celkovými
náklady ve výši 122 110 tis. Kč, který tvoří přílohu č. 35 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na
Organizačním odboru MMB.

2. zařazuje
Investiční  akci  „Rozšíření  Archivu města Brna,  ul.  Přední 996/2,  Brno-Černovice“ do operativního
plánu investic.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

62



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

80. Jmenování  zástupců zadavatele a jejich náhradníků do komise zadavatele,  ustanovené
generálním  ředitelem  společnosti  Brněnské  vodárny  a  kanalizace,  a.s.  v  rámci  mandátní
smlouvy
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna jmenuje
-  na  období  od  1.  7.  2024  -  31.  12.  2024  zástupce  zadavatele  a  jejich  náhradníky  do  komise
zadavatele,  která  plní  funkci  hodnotící  komise,  komise  pro  posouzení  kvalifikace  a  komise  pro
otevírání  žádostí  a  nabídek,  kterou  ustanoví  v  rámci  zajišťování  investiční  obnovy  pronajaté
vodohospodářské  infrastruktury  statutárního  města  Brna  generální  ředitel  společnosti  Brněnské
vodárny a kanalizace, a.s. v souladu s mandátní smlouvou č. 56019271

Komise zadavatele, která plní funkci hodnotící komise, komise pro posouzení kvalifikace a komise
pro otevírání žádostí a nabídek:

členové:
- Ing. David Trllo - člen Zastupitelstva města Brna
- Mgr. René Novotný - člen Zastupitelstva města Brna
- Mgr. Pavel Outrata - člen Zastupitelstva města Brna
- Ing. Jan Zámečník - náměstek hejtmana Jihomoravského kraje
- Ing. Petr Hudec, Ph.D. - vedoucí Oddělení přípravy a realizace inženýrských staveb Odboru 
investičního Magistrátu města Brna
- Ing. Petr Šindler - ředitel technické sekce Brněnských vodáren a kanalizací, a.s.
- Bc. Jaromír Peška, MSc. - vedoucí Útvaru inženýrských služeb Brněnských vodáren a kanalizací, 
a.s.

náhradníci:
- JUDr. Michal Chládek, MBA - člen Zastupitelstva města Brna
- Ing. Jaromír Janča - investiční  manažer vodohospodářských staveb Odboru investičního Magistrátu
města Brna
- Ing. Ladislav Prokop - ředitel vodárenské sekce Brněnských vodáren a kanalizací, a.s.
- Mgr. Barbora Maršálková - vedoucí Oddělení zakázky Brněnských vodáren a kanalizací, a.s.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

82. Schválení investičního záměru: „Odvodnění ulice Bráfova, MČ Brno-Žabovřesky“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

63



Rada města Brna

1. schvaluje
Investiční  záměr  „Odvodnění  ulice  Bráfova,  MČ  Brno-Žabovřesky“  s celkovými  náklady  ve  výši
10 526 tis. Kč, který tvoří přílohu č. 36 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

2. zařazuje
Investiční akci „Odvodnění ulice Bráfova, MČ Brno-Žabovřesky“ do operativního plánu investic.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

83. Sektorová veřejná zakázka „Brno, Pisárecká - rekonstrukce vodovodu" - výzva k podání
nabídky
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
-  text  výzvy  k  podání  nabídky  na  sektorovou  veřejnou  zakázku  na  službu  „Brno,  Pisárecká  -
rekonstrukce  vodovodu“  zadávanou mimo  režim   zákona č.  134/2016 Sb.,  o  zadávání  veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") ve vazbě na § 158 odst. 1 zákona, který
tvoří přílohu č. 37a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.
 
- seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k podání nabídky, který tvoří přílohu č. 37b tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací,  a.s.  v  souladu  s  mandátní  smlouvou  č.  56019271 odeslání  výzvy  k  podání  nabídky
dodavatelům.
***
úkol č. [R9/083/83/01]
zodpovídá: OI                       [14]
termín: [bezodkladně]

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací, a.s. v souladu s mandátní smlouvou č. 56019271 předložit Radě města Brna návrh na
výběr nejvýhodnější nabídky a návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem.
T: červenec 2024
***
úkol č. [R9/083/83/02]
zodpovídá: OI                       [14]
termín: [viz usnesení]

64



Schváleno jednomyslně 11 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

84.  Sektorová veřejná  zakázka  "Brno,  Wurmova  -  odstranění  havarijního  stavu"  -  výběr
dodavatele, smlouva o dílo se společností TERRABAU, s.r.o.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u  sektorové  veřejné  zakázky  na  stavební  práce  zadávané  podle  ust.  §  158  odst.  1  zákona  č.
134/2016 Sb.,  o zadávání  veřejných zakázek,  ve znění  pozdějších předpisů (dále  jen "zákon")  -
"Brno, Wurmova - odstranění havarijního stavu" k uzavření smlouvy dodavatele TERRABAU, s.r.o.,
IČO: 262 44 411, se sídlem Vodařská 514/7, Horní Heršpice, 619 00 Brno.
  

2. schvaluje
smlouvu o dílo „Brno, Wurmova - odstranění havarijního stavu" mezi statutárním městem Brnem a
společností TERRABAU, s.r.o., IČO: 262 44 411, se sídlem Vodařská 514/7, Horní Heršpice, 619 00
Brno (dále  jen  "smlouva"),  která  tvoří  přílohu  č.  38  tohoto  zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací, a. s. na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4.6.2001 podepsání smlouvy s
vybraným dodavatelem.
***
úkol č. [R9/083/84/01]
zodpovídá: OI                       [14]
termín: [bezodkladně]

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací, a. s. na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4.6.2001 odeslání oznámení o
výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení.
***
úkol č. [R9/083/84/02]
zodpovídá: OI                       [14]
termín: [bezodkladně]

***
5. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací,  a.  s.  na základě mandátní  smlouvy č.  56 01 9 271 ze dne 4.6.2001 další  náležitosti
stanovené zákonem, prostřednictvím Brněnských vodáren a kanalizací, a.s., v souladu s plnou mocí
udělenou na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4. 6. 2001.
***
úkol č. [R9/083/84/03]
zodpovídá: OI                       [14]
termín: [bezodkladně]

65



Schváleno jednomyslně 11 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

85.  Zjednodušené podlimitní  řízení  "Dům Ptašínského 13 -  zajištění  požární  bezpečnosti  a
stavební úpravy" výzva k podání nabídek
Bylo hlasováno po kratší rozpravě o doplněném návrhu usnesení.

Rada města Brna

1. schvaluje
výzvu k podání nabídek podle § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon),  na veřejnou zakázku "Dům Ptašínského 13 - zajištění
požární bezpečnosti a stavební úpravy" obsahující zároveň zadávací podmínky této veřejné zakázky,
která tvoří přílohu č. 39 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. souhlasí
s přiměřeným prodloužením lhůty pro podání nabídek, nastanou-li skutečnosti podle § 98 zákona.

3. svěřuje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů Odboru investičnímu MMB pravomoc rozhodnout:

 o  změně  zadávacích  podmínek  v  návaznosti  na  žádost  o  vysvětlení  s  výjimkou  změny
technické kvalifikace a hodnotících kritérií,

 jménem statutárního města Brna o námitkách u veřejné zakázky "Dům Ptašínského 13 -
zajištění požární bezpečnosti a stavební úpravy" v souladu s ustanovením § 245 zákona.

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  zpřístupnění obsahu nabídek a dále
jejich kontrolu v souladu s ustanovením § 109 zákona.
T:  po uplynutí lhůty pro podání nabídek
***
úkol č. [R9/083/85/01]
zodpovídá: OI                       [14]
termín: [viz usnesení]

5. zřizuje
hodnotící komisi, která bude zároveň oprávněna posoudit kvalifikaci, ve složení:
členové:
1.  Ing. Karin Podivinská, náměstkyně primátorky města Brna
2.  Ing. David Trllo, člen Zastupitelstva města Brna
3.  Mgr. Šárka Bohuslavová, právník Odboru investičního MMB
4.  Ing. Karel Vlček, vedoucí Oddělení přípravy a realizace pozemních staveb Odboru investičního 
MMB
5.  Ing. Viktor Piše, investiční manažer účelové výstavby Odboru investičního MMB

66



náhradníci:
1.  Ing. Petr Souček, člen Komise Rady města Brna pro veřejný prostor, bezpečnost dopravy a aktivní
mobilitu/“BESIP“
2.  JUDr. Michal Chládek, MBA, člen Zastupitelstva města Brna
3.  Mgr. Bc. Barbora Koudelková, právník Odboru investičního MMB
4.  Ing. Eva Jelínková,  investiční manažer účelové výstavby Odboru investičního MMB
5.  Ing. Dagmar Kovaříková Průchová, investiční manažer účelové výstavby Odboru investičního 
MMB

6. stanoví
oprávnění hodnotící komise, která bude zároveň posuzovat kvalifikaci, jednat a usnášet se, jsou-li
přítomny nejméně tři  pětiny  členů,  nebo náhradníků.  Hodnotící  komise rozhoduje  většinou hlasů
přítomných členů nebo náhradníků.

7. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB k podpisu veškerých dokumentů a úkonů v rámci zadávacího
řízení  u  této  veřejné  zakázky  s  výjimkou  oznámení  o  vyloučení,  výběru  dodavatele,  smlouvy  s
vybraným  dodavatelem,  sdělení  o  zrušení  zadávacího  řízení  a  vyjádření  k  Úřadu  pro  ochranu
hospodářské soutěže,  nebude-li  k  podpisu těchto  dokumentů následně pověřen usnesením Rady
města Brna.

***
8.RMB  ukládá vedoucímu  Odboru  investičního  MMB  zajistit  uveřejnění  zadávací  dokumentace
včetně výzvy na profilu zadavatele.
***
úkol č. [R9/083/85/02]
zodpovídá: OI                       [14]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

86. Nadlimitní  veřejná zakázka "I/42 Brno,  VMO Bauerova včetně navazující  části  dopravní
infrastruktury  MSKC"  -  schválení  víceprací  a  méněprací  na  stavebním  objektu  SO  002
Demolice zpevněných ploch, ZBV č. 9
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
vícepráce  u  nadlimitní  veřejné  zakázky  "I/42  Brno,  VMO Tomkovo náměstí,  Rokytova"  vyvolané
změnou během výstavby na stavebním objektu SO 002 Demolice zpevněných ploch, ZBV č. 9 ve výši
5 659 309,03 Kč Kč bez DPH a méněpráce u nadlimitní veřejné zakázky "I/42 Brno, VMO Tomkovo
náměstí,  Rokytova"  vyvolané  změnou  během  výstavby  na  stavebním  objektu SO  002  Demolice
zpevněných ploch, ZBV č. 9 ve výši 962 787,01 Kč bez DPH uvedené v listinách, které tvoří přílohu č.
40 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

67



2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem listiny dle 1. části tohoto usnesení.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

87. Nadlimitní veřejná zakázka "I/42 Brno, VMO Tomkovo náměstí, Rokytova" - schválení změn
během výstavby na stavebních objektech SO 155, 303 a 419
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
vícepráce  u  nadlimitní  veřejné  zakázky  "I/42  Brno,  VMO Tomkovo náměstí,  Rokytova"  vyvolané
změnou během výstavby na stavebním objektu SO 155 Úprava Podsednické ulice ve výši 9 182
754,50 Kč bez DPH a méněpráce u nadlimitní veřejné zakázky "I/42 Brno, VMO Tomkovo náměstí,
Rokytova" vyvolané změnou během výstavby na stavebním objektu SO 155 Úprava Podsednické
ulice ve výši 77 780,64 Kč bez DPH uvedené v listinách, které tvoří přílohu č. 41a tohoto zápisu.

vícepráce  u  nadlimitní  veřejné  zakázky  "I/42  Brno,  VMO Tomkovo náměstí,  Rokytova"  vyvolané
změnou  během  výstavby  na  stavebním  objektu  SO  303  Přeložka  kanalizace  Valchařská  ul.  -
Dukelská ul. ve výši 2 655 462,11 Kč bez DPH uvedené v listinách, které tvoří přílohu č. 41b tohoto
zápisu.

vícepráce  u  nadlimitní  veřejné  zakázky  "I/42  Brno,  VMO Tomkovo náměstí,  Rokytova"  vyvolané
změnou během výstavby na stavebním objektu SO 419 Veřejné osvětlení - ul. Rokytova ve výši 7
859  298,53  Kč  bez  DPH a  méněpráce  u  nadlimitní  veřejné  zakázky  "I/42  Brno,  VMO Tomkovo
náměstí,  Rokytova"  vyvolané  změnou  během  výstavby  na  stavebním  objektu  SO  419  Veřejné
osvětlení - ul. Rokytova ve výši 262 122,30 Kč bez DPH uvedené v listinách, které tvoří přílohu č. 41c
tohoto  zápisu.

Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem listin dle 1. části tohoto usnesení.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

68



88.  Podlimitní  veřejná  zakázka  "Přístavba  a  modernizace  MŠ  Michalova"  -  návrh  změny
závazku, návrh dodatku č. 3
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
 změnu  závazku  u  veřejné  zakázky  na  stavební  práce  "Přístavba  a  modernizace  MŠ

Michalova" v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů;

 dodatek  č.  3  ke  smlouvě  o  zhotovení  stavby  (dále  jen  "dodatek  č.  3")  mezi  statutárním
městem Brnem a  společností  UNISTAV CONSTRUCTION a.s.,  se  sídlem Příkop  838/6,
Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 03902447, který tvoří přílohu č. 42 tohoto zápisu.

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB s výjimkou změnových listů č. 23, č. 24,
č.25, č.27, č.28, č.29, č.31, které jsou uloženy z důvodu velkého rozsahu na Odboru investičním
MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem dodatku č. 3.

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit uveřejnění dodatku č. 3 v registru smluv.
T: do 30 dnů od jeho uzavření
***
úkol č. [R9/083/88/01]
zodpovídá: OI                       [14]
termín: [viz usnesení]

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB odeslání  formuláře "Oznámení  o  změně"  k
uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek.
T: do 30 dnů od změny závazku
***
úkol č. [R9/083/88/02]
zodpovídá: OI                       [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

89. Veřejná zakázka malého rozsahu "Digitální technická mapa kraje-technická infrastruktura"
-návrh výjimky z Metodiky zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - smlouva

69



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
výjimku  z  Metodiky  zadávání  veřejných  zakázek  malého  rozsahu  schválené  usnesením  R9/021.
schůze  Rady města  Brna  konané dne  1.3.2023 pod  bodem č.  6  v  platném znění,  spočívající  v
neprovedení průzkumu trhu zveřejněním poptávky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK u
veřejné  zakázky  malého  rozsahu  "Digitální  technická  mapa  kraje-technická  infrastruktura"  a  v
přímém  oslovení  dodavatele  společnosti  Technické  sítě  Brno,  akciová  společnost,  se  sídlem
Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO 255  12 285.

2. schvaluje
smlouvu o spolupráci mezi statutárním městem Brnem a  společností Technické sítě Brno, akciová
společnost, se sídlem Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO 255 12 285, která tvoří přílohu
č. 43 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedené smlouvy.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

90.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  "Digitální  technická  mapa  kraje-vodohospodářská
infrastruktura" - výjimka z Metodiky zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
výjimku  z  Metodiky  zadávání  veřejných  zakázek  malého  rozsahu  schválené  usnesením  R9/021.
schůze  Rady města  Brna  konané dne  1.3.2023 pod  bodem č.  6  v  platném znění,  spočívající  v
neprovedení průzkumu trhu zveřejněním poptávky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK u
veřejné zakázky malého rozsahu "Digitální technická mapa kraje-vodohospodářská infrastruktura"  a
v přímém oslovení dodavatele společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,  se sídlem Pisárecká
555/1a, Pisárky, 603 00 Brno, IČO 463 47 275.

2. schvaluje
smlouvu  o  spolupráci  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  společností  Brněnské  vodárny  a
kanalizace, a.s.,  se sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno, IČO 463 47 275, která tvoří
přílohu č. 44 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje

70



vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedené smlouvy.

Schváleno jednomyslně 11 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

91. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „BRNO JEDNA - FÁZE 3 -
Polyfunkční dům Plynárenská“
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 92-93.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit Smlouvu o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „BRNO
JEDNA - FÁZE 3 - Polyfunkční dům Plynárenská“ mezi statutárním městem Brnem a společností
PSN s.r.o. se sídlem Seifertova 823/9, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO: 170 48 869.

2. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  pověřit  vedoucího  Odboru  investičního  MMB podpisem výše  uvedené
smlouvy.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

92.  Návrh  Smlouvy  o spolupráci  při  výstavbě  veřejné  infrastruktury  „H9  centrum  –
rekonstrukce a přístavba polyfunkčního objektu – Heršpická 9, etapa 3+4“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  Smlouvu  o spolupráci  při  výstavbě  veřejné  infrastruktury  „H9
centrum  –  rekonstrukce  a přístavba  polyfunkčního  objektu  –  Heršpická  9,  etapa  3+4“  mezi
statutárním městem Brnem a společností HS-Investment, s.r.o. se sídlem Milady Horákové 329/24,
Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 269 29 279.

71



2. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  pověřit  vedoucího  Odboru  investičního  MMB podpisem výše  uvedené
smlouvy.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

93.  Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Prodloužení komunikace
Vychodilova, parc. č. 5423/1, k.ú. Žabovřesky“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit Smlouvu  o spolupráci  při  výstavbě  veřejné  infrastruktury
„Prodloužení komunikace Vychodilova, parc. č. 5423/1, k.ú. Žabovřesky“   mezi statutárním městem
Brnem a xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxxxx.

2. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  pověřit vedoucího  Odboru  investičního  MMB podpisem výše  uvedené
smlouvy.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

94.  Návrh  Dodatku  č.  2  ke Smlouvě  o spolupráci  při  výstavbě  veřejné
infrastruktury „Rezidence Podlesí – Brno Komín“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  spolupráci  při  výstavbě  veřejné
infrastruktury „Rezidence Podlesí – Brno Komín“ mezi statutárním městem Brnem a společností  All
Inclusive Podlesí s.r.o. se sídlem Dělnická 397/39, Komín, 624 00 Brno, IČO: 050 56 870.

72



2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedeného
Dodatku č. 2.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

95. Návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Obytný
soubor BRIXX“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  Dodatek  č.  3  ke  Smlouvě  o  spolupráci  při  výstavbě  veřejné
infrastruktury „Obytný soubor BRIXX“ mezi statutárním městem Brnem a společností T.E Bohunická
brána s.r.o. se sídlem Stará 854/9, Zábrdovice, 602 00 Brno IČO: 042 96 486.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedeného
Dodatku č. 3.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

96. Dodatek č. 8 ke smlouvě o obstarání dokončených objektů a staveb sanace podzemí mezi
statutárním městem Brnem a společností Technické sítě Brno, akciová společnost
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost, zn. TSB/03615/2024 ze dne 19.3.2024.

2. schvaluje
dodatek  č.  8  ke  smlouvě  o  obstarání  dokončených  objektů  a  staveb  sanace  podzemí  mezi

73



statutárním městem Brnem a společností Technické sítě Brno, akciová společnost, IČO 255 12 285,
se sídlem Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno, který tvoří přílohu č. 45 tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem tohoto dodatku č. 8.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

97. Návrh Dodatku č. 3 k plánovací smlouvě č. 5616174410 (stavební záměr Palác Trnitá)
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit Dodatek č. 3 k plánovací smlouvě č. 5616174410 mezi statutárním
městem Brnem, společností MS Trnitá 1 s.r.o. se sídlem třída Kpt. Jaroše 1922/3, Černá Pole, 602
00 Brno IČO: 095 14 961, společností  Technické sítě Brno, akciová společnost se sídlem Barvířská
822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno IČO: 255 12 285 a společností Brněnské komunikace a.s. se sídlem
Renneská třída 787/1a, Štýřice, 639 00 Brno, IČO: 607 33 098.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedeného
Dodatku č. 3.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

98. Návrh Dodatku č. 3 k Plánovací smlouvě č. 6314171782 a  návrh Dodatku č.4 ke Smlouvě o
zrušení  a  vypořádání  podílového spoluvlastnictví  a  smlouvě o  zřízení  zástavního práva č.
6312174631
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  Dodatek  č.3  ke  Plánovací  smlouvě  č.  6314171782  mezi

74



statutárním  městem  Brnem,  xxxxxxx  xxxxxxxxx  a  manželi  xxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxx.

2. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  Dodatek  č.4  ke  Smlouvě  o  zrušení  a  vypořádání  podílového
spoluvlastnictví  a  smlouvě  o  zřízení  zástavního  práva  č.  6312174631  mezi  statutárním městem
Brnem,  xxxxxxxxxxx xxxxxx a manželi xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedených
dodatků.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

99. Dohoda o provedení překládky a úhradě nákladů na realizaci překládky sítě elektronických
komunikací  a  návrh  smlouvy  o  vyvolané  přeložce  (investici),  pro  stavbu „Prodloužení  TT
z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích“, stavební objekt 460
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
 dohodu o provedení překládky a úhradě nákladů na realizaci překládky sítě elektronických

komunikací  (dále  jen  „dohoda“) pro  stavbu  „Prodloužení  TT  z Osové  ke  Kampusu  MU
v Bohunicích“, mezi statutárním městem Brnem a FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.,
se sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno, IČO 253 17 628,

 smlouvu o vyvolané přeložce (investici) pro stavbu „Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU
v Bohunicích“,  mezi  statutárním městem Brnem a  společností  Faster  CZ  spol.  s r.o.,  se
sídlem Jarní 1064/44g, Maloměřice, 614 00 Brno, IČO: 60722266,

jejichž předmětem je přeložka optického kabelu společnosti Faster CZ spol.  s r.o., označená jako
stavební  objekt  SO 460,  které  tvoří  přílohu  č. 46  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na
Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem dohody a smlouvy o vyvolané přeložce (investici).

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

75



100.  Dohoda  o  provedení  překládky  a  úhradě  nákladů  na  realizaci  překládky  sítě
elektronických  komunikací  a  návrh  smlouvy  o  vyvolané  přeložce  (investici),  pro  stavbu
„Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích“, stavební objekt 463
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
 dohodu o provedení překládky a úhradě nákladů na realizaci překládky sítě elektronických

komunikací  (dále  je  „dohoda“) pro  stavbu  „Prodloužení  TT  z Osové  ke  Kampusu  MU
v Bohunicích“, mezi statutárním městem Brnem a FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.,
se sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno, IČO 253 17 628,

 smlouvu o vyvolané přeložce (investici) pro stavbu „Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU
v Bohunicích",  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  společností  NetDataComm,  s.r.o.,  se
sídlem č.p. 223, 664 48 Nebovidy, IČO: 26923386,

jejichž předmětem je přeložka optického kabelu společnosti  NetDataComm, s.r.o.,  označená jako
stavební  objekt  SO 463,  které  tvoří  přílohu  č. 47  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na
Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
 vedoucího  Odboru  investičního  MMB  podpisem  dohody  a  smlouvy  o  vyvolané  přeložce

(investici).

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

101. Zastupování měst Kuřim a Modřice, obcí Česká a Želešice statutárním městem Brnem v
souvislosti s podáním žádosti o změnu Kanalizačního řádu pro statutární město Brno, města
Kuřim a Modřice, obce Česká a Želešice
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
bezúplatné zastupování  města Kuřim, IČO 002 81 964, se sídlem Jungmannova 968/75, 664 34
Kuřim, města Modřice, IČO 002 82 103, se sídlem nám. Svobody 93, 664 42 Modřice, obce Česká,
IČO 002 81 671, se sídlem  Česká 26, 664 31 Česká a obce Želešice, IČO 002 82 952, se sídlem 24.
dubna 16,  664 43 Želešice statutárním městem Brnem při  všech úkonech ve správním řízení,  k
němuž je příslušný Krajský úřad Jihomoravského kraje,  souvisejícím s podáním žádosti o změnu
Kanalizačního řádu  pro statutární  město  Brno,  města Kuřim a Modřice,  obce Česká a Želešice 
schváleným  rozhodnutím  Magistrátu  města  Brna,  Odboru  vodního  a  lesního  hospodářství  a
zemědělství,  Oddělením státní  správy vodního hospodářství  č.j.  MMB/0293176/2022 z 30.5.2022,
které nabylo právní moci 9.7.2022  v rozsahu plné moci udělené mu konkrétním zmocnitelem

76



2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB k zastupování statutárního města Brna v tomto správním řízení
včetně podpisu souvisejících dokumentů.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

102. Nabytí vlastnického práva k pozemkům p.č. 2567/4, p.č. 2567/5 v k.ú. Bystrc pro stavbu
„Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  doporučuje  Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  nabytí  vlastnického  práva  k
pozemkům:

 p.č. 2567/4, o výměře 26 m2,
 p.č. 2567/5, o výměře 18 m²,

oba v k.ú.  Bystrc,  obec  Brno,  z vlastnictví  subjektu  do  vlastnictví  statutárního  města  Brna  za
dohodnutou kupní cenu ve výši 114.400,- Kč a za podmínek dle kupní smlouvy.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

103. Záměry investičních akcí Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvkové organizace
a zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti  s poskytnutím investičních příspěvků Zoo
Brno a stanici zájmových činností - návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy dle předloženého doplňku.

Rada města Brna

1. schvaluje
 zařazení investiční akce:

o ORG 1865 „Zoo Brno – Expozice hrošíka liberijského - příprava“ s celkovými náklady
ve výši 1.839 tis. Kč a dobou realizace do konce roku 2025,

o ORG 1867 „Zoo Brno – Voliéra dravců - příprava“ s celkovými náklady ve výši 

77



850 tis. Kč a dobou realizace do konce roku 2024,
o ORG 1868 „Zoo Brno – Tropický pavilon - příprava (studie)“ s celkovými náklady ve 

výši 700 tis. Kč a dobou realizace do konce roku 2024

do závazného plánu investic.

 realizaci investiční akce:
o ORG 1865 „Zoo Brno – Expozice hrošíka liberijského - příprava“
o ORG 1867 „Zoo Brno – Voliéra dravců - příprava“
o ORG 1868 „Zoo Brno – Tropický pavilon - příprava (studie)“

z úrovně Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvkové organizace, v souladu s článkem 4
odst.  4.2 písm. b)  Metodiky investičního  procesu  statutárního  města  Brna  schválené  usnesením
R9/007. schůze Rady města Brna dne 30.11.2022 pod bodem č. 77, v platném znění,

 zvýšení celkových nákladů akce ORG 3256 „Strategie rozvoje ZOO“ z 55.359 tis. Kč na 
61.359 tis. Kč a prodloužení doby realizace do konce roku 2024,

2. souhlasí
s podáním projektového záměru Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvkové organizace, do
připravované výzvy nositele Integrované strategie rozvoje Brněnské metropolitní oblasti 21+ ve vazbě
na výzvu IROP č. 90 – Cestovní ruch – SC 4.4 (ITI) na realizaci akce "Vstupní objekt s parkovištěm
pro Zoo - 1. etapa (Tradiční vstup)" s celkovými předpokládanými náklady ve výši 50.847 tis. Kč,
z toho dotace 42.500 tis. Kč,

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit

 poskytnutí investičních příspěvků Zoo Brno a stanici zájmových činností, příspěvkové 
organizaci na akce:

o ORG 1865 „Zoo Brno – Expozice hrošíka liberijského - příprava“ ve výši 1.839 tis. Kč,
s termínem vyúčtování do 25.1.2026,

o ORG 1867 „Zoo Brno – Voliéra dravců - příprava“ ve výši 850 tis. Kč, s termínem 
vyúčtování do 25.1.2025,

o ORG 1868 „Zoo Brno – Tropický pavilon - příprava" ve výši 700 tis. Kč, s termínem 
vyúčtování do 25.1.2025,

o ORG 3256 „Strategie rozvoje ZOO“ ve výši 6.000 tis. Kč, s termínem vyúčtování do 
25.1.2025,

 rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti 
s poskytnutím investičních příspěvků Zoo Brno a stanici zájmových činností, příspěvkové 
organizaci.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

104. Projekt OHB II – linka K1 (SAKO Brno, a.s.) – informace o plnění Koncernového pokynu
č. 4/2023 ze dne 06.12.2023
Bylo hlasováno bez rozpravy.

78



Rada města Brna

1. bere na vědomí
a) informace uvedené v důvodové zprávě materiálu;

b) obsah dokumentu s názvem „KONTEXTUÁLNÍ ANALÝZA NOVÉHO ZAŘÍZENÍ V SAKO BRNO“,
zpracovatele společnosti EGÚ Brno, a.s., vyhotovený v květnu 2024, který tvoří přílohu č. 48a tohoto
zápisu;

c) obsah dokumentu s názvem „Aktualizace posouzení možností financování projektu OHB II – Linka
K1  společnosti  SAKO  Brno,  a.s.“,  zpracovatele  společnosti  PricewaterhouseCoopers  Česká
republika, s.r.o., ze dne 30.04.2024, který tvoří přílohu č. 48b tohoto zápisu;

d) obsah dokumentu s názvem „Zpráva VUT-FSI –OEI č. 002/2024 Posouzení optimální koncepce
nového  kotle  K1“,  zpracovatele  Vysoké  učení  technické  v  Brně,  Fakulta  strojního  inženýrství,
Energetický ústav, Odbor energetického inženýrství,  ze dne 15.05.2024, který tvoří přílohu č. 48c
tohoto  zápisu;

e) obsah dokumentu s názvem „Technická zpráva o stavu kotle K2, v.č. 40481101/02, Posouzení
zbytkové životnosti“,  zpracovatele SLOVENSKÉ ENERGETICKÉ STROJÁRNE, a.s. – organizační
jednotka, ze dne 25.04.2024, který tvoří přílohu č. 48d tohoto zápisu;

f)  obsah dokumentu s názvem „Technická zpráva o stavu kotle K3, v.č.  40481101/03,  Posouzení
zbytkové životnosti“,  zpracovatele SLOVENSKÉ ENERGETICKÉ STROJÁRNE, a.s. – organizační
jednotka, ze dne 26.04.2024, který tvoří přílohu č. 48e tohoto zápisu;

g)  obsah  dokumentu  s názvem „Posouzení  technického stavu  tlakového systému kotlů  K2  a K3,
Technická zpráva“, číslo dokumentu 24021-TZ-001, zpracovatele společnosti Provyko s.r.o., ze dne
02.05.2024, který tvoří přílohu č. 48f tohoto zápisu;

h)  obsah  dokumentu  s názvem „Posouzení  technického stavu  tlakového systému kotlů  K2  a K3,
Technická  zpráva  –  Přílohy  –  fotodokumentace“,  číslo  dokumentu  24021-TZ-002,  zpracovatele
společnosti  Provyko  s.r.o.,  ze  dne  20.05.2024,  který  tvoří  přílohu  č.  48g  tohoto  zápisu;

i) obsah dokumentu s názvem „Zpráva VUT-FSI –OEI č. 003/2024 Posouzení optimální koncepce
nového kotle K1 – dodatek k PTK“, zpracovatele Vysoké učení technické v Brně, Fakulta strojního
inženýrství,  Energetický  ústav,  Odbor  energetického  inženýrství,  ze  dne  20.05.2024,  který  tvoří
přílohu č. 48h tohoto zápisu;

j) obsah Změny č. 1 Rozhodnutí č. 7210200001 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu
životního prostředí České republiky v rámci Programu financovaného z prostředků Modernizačního
fondu,  č.j.  SFZP  187092/2024,  ze  dne  19.04.2024,  které  tvoří  přílohu  č.  48i  tohoto  zápisu;

k) obsah dokumentu s názvem „Závěrečná zpráva – Předběžná tržní konzultace k veřejné zakázce s
názvem „Nový kotel K1 v areálu SAKO Brno, a.s.““, zpracovatele společnosti PORTOS, advokátní
kancelář  s.r.o.,  ze  dne  24.05.2024 který  tvoří  přílohu  č.  48j  tohoto  zápisu;

l) informaci o aktualizaci záměru projektu OHB II, a to v podobě:

 Varianty OHB II.2, jak je popsána v části D. důvodové zprávy,
 Varianty VUT D.II, jak je popsána v části D. důvodové zprávy,

schválené představenstvem společnosti SAKO Brno, a.s. na jejím jednání konaném dne 29.05.2024,
bod 469.10a,

to vše v návaznosti na Koncernový pokyn č. 4/2023 ze dne 06.12.2023, udělený Radou města Brna
v působnosti  řídící  osoby Koncernu statutárního města Brna společnosti SAKO Brno, a.s. jakožto
řízené osobě.

79



Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna vzít na vědomí:

a) informace dle  výroku  1.  písm.  a)  tohoto  usnesení,  které  budou  uvedeny  v  důvodové  zprávě
materiálu pro Zastupitelstvo města Brna;

b) obsah dokumentů uvedených ve výroku 1. písm. b) až k) tohoto usnesení, které tvoří přílohy č. 1a
až 1j tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

c)  informaci  o  aktualizaci  záměru  projektu  OHB  II  dle  výroku  1.  písm.  l)  tohoto  usnesení;
to vše v návaznosti na Koncernový pokyn č. 4/2023 ze dne 06.12.2023, udělený Radou města Brna
v působnosti  řídící  osoby Koncernu statutárního města Brna společnosti SAKO Brno, a.s. jakožto
řízené osobě.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

105. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – červen 2024 – návrh rozpočtových
opatření
Při projednávání bodu byl přítomen Ing. Ivan Hloušek, vedoucí Odboru implementace evropských
fondů MMB. Bylo hlasováno po kratší rozpravě včetně předloženého doplňku.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit

 poskytnutí neinvestičního transferu ve výši 1 132 000,00 Kč statutárnímu městu Ostrava, 
Prokešovo náměstí 1803/8, Ostrava, IČO: 00845451 (partner projektu), za účelem realizace 
projektu „MECOG“ s termínem vyúčtování do 30. 6. 2027

 poskytnutí neinvestičního transferu ve výši 677 000,00 Kč Univerzitě Karlově, Ovocný trh 
560/5 Praha, IČO: 00216208 (partner projektu), za účelem realizace projektu „MECOG“ s 
termínem vyúčtování do 30. 6. 2027

 poskytnutí neinvestičního příspěvku z rozpočtu města Brna ve výši 203 564,00 Kč Knihovně 
Jiřího Mahena v Brně, příspěvkové organizaci, za účelem realizace projektu „#Vzdělávání 
#Inovace #Prosperita 2“ s termínem vyúčtování do 30. 6. 2025

 rozpočtové opatření I dle tabulky za účelem zapojení Fondu kofinancování projektů
 rozpočtové opatření II dle tabulky za účelem přijetí spoluúčastí od městské části Brno-Bystrc 

v rámci realizace projektů „MŠ Štouračova - výměna tepelných zdrojů“ a „Kotelna Kachlíkova 
- výměna tepelných zdrojů“.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

80



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

106.  Nabídka  předkupního  práva  ke  stavbě  č.e.  915,  způsob  využití  rodinná  rekreace,
postavené na pozemku p.č. 1991 v k.ú. Jundrov
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
nabídku xxxxxxxxxx xxxxxxxx, doručenou dne 6.6.2024, na využití  předkupního práva dle zák.  č.
89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,  v platném  znění,  ke  stavbě  č.e.  915,  způsob  využití  rodinná
rekreace, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 1991, zastavěná plocha
a nádvoří o výměře 38 m2, k.ú. Jundrov, za kupní cenu ve výši 600.000,- Kč a za podmínek kupní
smlouvy o převodu nemovitých věcí, uzavřené s koupěchtivým.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit  s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle
ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě č.e. 915,
způsob využití rodinná rekreace, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č.
1991,  zastavěná  plocha  a  nádvoří,  o  výměře  38  m2,  k.ú.  Jundrov,  dle  nabídky  doručené  dne
6.6.2024.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

107. Veřejná zakázka malého rozsahu „Stavební úpravy objektů Orlí 30 a 32“ – dodatek č. 2 ke
smlouvě o dílo

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 6624052072 ze dne 9. 4. 2024 mezi statutárním městem Brnem
a dodavatelem Martinem Ježem, Selská 1015/20,  Maloměřice,  614 00 Brno, IČO 42688094, jako
zhotovitelem u veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Stavební úpravy objektů Orlí 30
a 32“, který tvoří přílohu č. 49 tohoto zápisu.  Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru

81



MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 6624052072 ze
dne 9. 4. 2024.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

108.  „Dominikánské  nám.  1  v Brně,  rekonstrukce  slaboproudých  rozvodů  strukturované
kabeláže“ – smlouva se společností Technické sítě Brno, akciová společnost
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
smlouvu  o  dílo  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  dodavatelem  Technické  sítě  Brno,  akciová
společnost, Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO 25512285, na akci „Dominikánské nám. 1
v Brně,  rekonstrukce  slaboproudých  rozvodů  strukturované  kabeláže“,  a to  na  základě  vertikální
spolupráce dle ustanovení § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů;

Smlouva o dílo tvoří přílohu č. 50 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem smlouvy.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

109. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti Dopravní podnik města Brna, a.s. –
založení spolku H2vBrně z. s.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

82



1. bere na vědomí
v působnosti valné hromady obchodní společnosti Dopravní podnik města Brna, a.s., stanovy spolku
H2vBrně z. s., které tvoří přílohu č. 51 tohoto zápisu.  Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

2. schvaluje
v působnosti valné hromady obchodní společnosti Dopravní podnik města Brna, a.s., v souladu s čl.
X) odst. 2. písm. s) stanov obchodní společnosti Dopravní podnik města Brna, a.s., založení spolku
H2vBrně z. s.

3. pověřuje
primátorku města Brna vydat rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti Dopravní podnik
města Brna, a.s., v souladu s přijatým usnesením.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   pro pro

Přehled informativních zpráv předložených Radě města Brna

Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna

Informativní zpráva o sociální péči ve městě Brně za rok 2023

Informativní zpráva – Stav pořizovaných územně plánovacích dokumentací a územně plánovacích
podkladů - červen 2024

Informativní zpráva o podaných žádostech o dotaci a závěrečné zprávy o ukončených projektech

Návrh na změny programu zasedání ZMB č. Z7/18

1. RMB doporučuje Zastupitelstvu města Brna zařadit do programu zasedání ZMB č. Z7/18, které se
bude konat od 18. června 2024 následující body:

Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o návratné finanční výpomoci č. 7323114056 na projekt CO.LABS

Změna parametrů „Rodičovských voucherů“  s účinností od 1. 7. 2024

Nabídka  předkupního  práva  ke  stavbě  č.e.  915,  způsob  využití  rodinná  rekreace,  postavené  na
pozemku p.č. 1991 v k.ú. Jundrov

83



2. RMB doporučuje Zastupitelstvu města Brna vyřadit z programu zasedání ZMB č. Z7/18, které se
bude konat od 18. června 2024 následující body:

Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění obecně závazná vyhláška
statutárního města Brna č. 15/2007, o ochraně zeleně v městě Brně, ve znění pozdějších vyhlášek

JUDr. Markéta Vaňková v. r.                         Mgr. René Černý v. r.
          primátorka                       1. náměstek primátorky            

Ověřovatelé:
Bc. Tomáš Aberl v. r.
Petr Bořecký  v. r.

V Brně dne 12. 6. 2024
Zapsala: Lenka Kadlecová

84


